
 
 
 

 
 

POLICE   NAD  METUJÍ 
 

KKKKKKKK        rrrrrrrr        oooooooo        nnnnnnnn        iiiiiiii        kkkkkkkk        aaaaaaaa        

rrrrrrrrooooooookkkkkkkk        22222222000000000000000066666666        
 
 



 2 

Obsah 
 
Zasedání zastupitelstva města………………………………………  3 – 15 
Hospodářství – výstavba……………………………………………. 16 – 22 
Různé akce ve městě………………………………………………… 23 – 44 
Knihovna města……………………………………………………... 47 
Dobrovolný svazek obcí Policka…………………………………… 48 – 49 
Chráněná krajinná oblast Broumovska…………………………… 50 
Městská policie a Policie ČR……………………………………….. 51 – 54 
Podnikatelé a živnostníci…………………………………………… 55 – 56 
Církve………………………………………………………………... 57 – 59 
Základní umělecká škola…………………………………………… 60 – 63 
Základní škola .……………………………………………………... 64 – 66 
Polická univerzita volného času……………………………………. 67 – 68 
Divadlo………………………………………………………………. 69 – 71 
Výstavy………………………………………………………………. 72 – 74 
Plesy………………………………………………………………….. 75 
Domov důchodců……………………………………………………. 76 – 78 
Dům pečovatelské služby………………………………………….... 79 – 80 
Senior klub Ostaš………………………………………………….... 81 – 84 
Hasiči……………………………………………………………….... 85 – 88 
Ostrostřelci…………………………………………………………... 89 – 90 
Zahrádkáři, včelaři, astronomický klub…………………………... 91 
Český svaz rybářů…………………………………………………... 92 
MaMiNa……………………………………………………………... 93 – 96 
TJ Spartak a TJ Sokol…………………………………………….... 97 – 100 
(horolezci, nohejbal, florbal, softbal, lyžaři, kopaná, cyklisti, gymnastika) 
Klub českých turistů………………………………………………... 101 – 107 
Šachisté, motokros, běhy, filatelisté………………………………... 106 
SK Pedro…………………………………………………………….. 107 
Jubilea……………………………………………………………….. 108 – 111 
Sňatky, zlaté svatby, diamantové svatby, stříbrné podvečery…… 112 – 113 
Narození, vítání občánků…………………………………………… 114 – 116 
Počasí………………………………………………………………… 117 – 128 
Úmrtí……………………………………………………………… … 129 – 130 
Statistika…………………………………………………………….. 131 
HLAV ŇOV………………………………………………………….. 132 - 136 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Veřejná zasedání zastupitelstva města (ZM) 
 

 
1. zasedání se konalo v sále hasičské zbrojnice 16. 2. 2006. 
V programu bylo projednáno: 
- Schválení rozpočtu města na r. 2006 
- Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 2/1995, o památkové zóně města Police nad Metují 
- Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 4/1993, o zachování klidu, zejména nočního 
- Zrušení obecně závazné vyhlášky č.1/2001, o udržování čistoty ulic a jiných veřejných   
prostranství, o ochraně veřejné zeleně a užívání zařízení obce sloužící potřebám veřejnosti ve 
městě. 
- Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 3/1996, o zákazu používání zábavné pyrotechniky 
- Prodej,  odkupy a převody nemovitostí. 

 
*ZM schválilo prodej pozemku v k.ú. Velké Ledhuji manželům Bezděkovým, kteří již tento 
pozemek užívají.     Pro: 18  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
*ZM schválilo odkup domu čp. 259 s pozemkem, který je ve vlastnictví p. Tůmy. Kupní cena 
je 130.000,-Kč. Domek bude demolován a na jeho místě bude vystavěno parkoviště k Pellyho 
domu.       Pro: 18  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM schválilo bezúplatný převod pozemku na Ostašské ulici od pí Dobromily Vávrové. Na 
tomto pozemku stojí pískovcový pilíř s kovovým křížem obklopený dvěma vzrostlými lipami 
o který se dosud starala.    Pro: 17  Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
*ZM schválilo prodej budovy čp. 300, skladové haly s garážemi, dvě ocelové kolny a 
příslušenství v areálu bývalé cihelny panu Rudolfu Gumulákovi  za cenu ve výši 2.040.000,-
Kč, která bude uhrazena třemi splátkami. Kupující chce do areálu investovat značné finanční 
částky nezbytné k tomu, aby zde mohl provozovat autodopravu. 
Pro 16  Proti: 0 Zdržel se: 2 
 
*ZM schválilo prodej bytu č.5 v domě čp. 337 manželům Miriam a Danielu Blažkovým. 
Kupní cena činí 570.000,-Kč a prodej bude uskutečněn po uplynutí 20 let. Do té doby bude 
uzavřena smlouva o kupní smlouvě budoucí. Pro: 18  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Diskuse: 
*Obecně závazné vyhlášky byly zrušeny z důvodu, že jevy, které upravovaly jsou regulovány 
platnými zákony. 
*SÚS KHK informovala město o jednání s p.L.Antlem a pí J. Tomešovou. Majitelé předají 
odhad nemovitosti do ČS a.s. k sejmutí zástavy a do konce února předloží městu návrh znění 
smluv a v případě kladného výsledku a dohody s městem dojde k sepsání smlouvy s krajem 
do konce února. 

*V současné době probíhají jednání ohledně stavby Penny Marketu vedle firmy Pejskar a 
spol. 
 
 
 
 



 4 

2. zasedání se konalo v sále hasičské zbrojnice 27. 4. 2006 
Program: 

1. Pořízení změny č.2 územního plánu města 
2. Vyhláška č. 06/2006, o symbolech města a jejich užívání 
3. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí půjčky TS, s.r.o. 
4. Poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení města 
5. Úprava rozpočtu roku 2006 o daň z příjmu právnických osob za město za r.2005 
6. Prodej, odkup, převody a směny nemovitostí 
7. Diskuse 

 
*ZM schválilo změnu územního plánu města Police nad Metují (otázka obchvatu – dosud 
nebylo uzavřeno jednání s p. Antlem a pí Tomešovou a tak je třeba změna územního 
plánu). 
Pro: 17  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM schválilo obecně závaznou vyhlášku o symbolech města a jejich užívání. 
Pro: 19  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM schválilo dodatek ke smlouvě o poskytnutí na krytí nedostatku provozních 
prostředků TS, s.r.o., se splatností dle finančních možností do 30. 6. 2006. 
Pro: 19  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM schválilo poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení města Police nad Metují 
žadatelům Ferdinandu a Grazyně  Tomčiakovým, Žďárská ulice 73 na dodatečnou izolaci 
proti spodní vodě  včetně opravy zdi ve výši 25 000,- Kč. 
Pro: 19  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM schválilo úpravu rozpočtu roku 2006 o daň z příjmu právnických osob za město za 
rok 2005 ve výši 1 434 420,-Kč v příjmech a ve výdajích. 
Pro: 19  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM schválilo bezúplatný převod pozemků z vlastnictví pana Jana Durdíka do majetku 
města. 
 
Pro: 19  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM schválilo zřízení věcného břemene ve prospěch oprávněného z věcného břemene T-
Mobile Czech – právo uložení a provozování přípojky na veřejný rozvod el. energie na 
pozemku v Pěkově  a s tím spojené omezení, spočívající trpění a umožnění oprávněnému 
a jím pověřeným osobám přístup a vjezd na nemovitost. 
Pro: 19  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM schválilo prodej pozemku manželům Renému a Jolaně Stuchlíkovým 
Pro: 19  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM schválilo prodej pozemku Milanu Kollertovi a Petře Suchomelové. 
Pro: 19  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM neschválilo prodej domu čp. 204 s pozemkem p. Luboši Antlovi a paní Jitce 
Tomešové za jimi navržených podmínek – celková kupní cena je 1.200.000,-Kč, 



 5 

bezúročné splátky kupní ceny do 31. 12. 2015 ve výši 5.000,-Kč měsíčně, od 1. 1. 2016 
do úplného zaplacení ve výši 10.000,- Kč měsíčně. 
Nepřítomen: 1 
Pro: 18  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM pověřuje starostu jednat s panem Lubošem Antlem a paní Jitkou Tomešovou o 
směně části pozemku za jinou část pozemku. 
Pro: 18  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 
3. zasedání se konalo v sále hasičské zbrojnice 29. 6. 2006 
Zasedání se zúčastnilo 15 členů zastupitelstva a jako hosté řed. TS, s.r.o. Ing. Bučok, ředitelka 
knihovny V. Plachtová, ředitel ZŠ Mgr. Karel Nývlt. 
Program: 
*ZM schválilo závěrečný účet města za r. 2005 a zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření města za r. 2005.   Pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
*ZM vzalo na vědomí závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Policka, včetně zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2005 
Pro: 15  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM schválilo přesun  mateřských škol a školních jídelen z Velkých Petrovic a České Metuje 
pod příspěvkovou organizaci Základní a Mateřská škola Police nad Metují. 
Pro: 15  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2006, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství.    Pro: 15  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2006, o pravidlech pro pohyb psů na 
veřejných prostranstvích.   Pro: 15  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
*ZM schválilo Statut sociálního fondu města Police nad Metují. 
Pro: 16  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM schválilo změnu rozpočtu ve výdajích o částku 440.450,- Kč, v příjmech o 442.610,- Kč 
a v tř. 8 o částku 2.160,- Kč (změny potřebné k plánované rekonstrukci vstupu a chodby 
radnice)      Pro: 16  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM schválilo darování dřeva z městských lesů v hodnotě 57.000,-Kč TJ Spartak Police nad 
Metují na stavbu tribuny na hřišti kopané v Polici nad Metují. 
Pro: 16  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
*ZM z bezpečnostních důvodů neschválilo prodej části pozemku (v sousedství ZŠ) pro stavbu 
dvougaráže pro umístění vleku a uskladnění materiálu bývalého polického oddílu vodáků. 
Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 3 
Informace: 
*M ěsto obdrželo nabídku České televize s možností působení v reklamním pořadu s názvem 
„Příště u Vás“. Je to hudební pořad, který zároveň seznamuje s vybraným městem či obcí. 



 6 

Tento pořad by se natáčel za přispění sponzorů a město by se podílelo částkou 150-200.000,-
Kč. Město v současné době o tuto nabídku neprojevilo zájem (akce byla však uskutečněna). 
 
*Jednání s Vebou, která stále odmítá navrácení soch, které původně zdobily Pellyho dům, 
stále ještě probíhá. 
 
*Jednání s p. Antlem a p. Tomešovou ohledně převodu pozemku na trase obchvatu opět 
skončilo bez úspěchu. 
 
*Nemovitost Králových byla obálkovou metodou prodána za cenu 370.000,- Kč panu 
Kollertovi. Město si z této částky odečte vynaložené náklady (úklid spáleniště a prodej). 
 
4. zasedání se konalo 12. 10. 2006 
Zúčastnilo se 18 členů (zastup. Kašíková a Petr Jansa přišli později) a jako hosté se dostavili: 
Ing. Vasil Bučok, ředitel Technických služeb, A. Švorčíková – ředitelka mateřské školy, Mgr. 
Karel Nývlt – ředitel základní školy a Věra Plachtová – ředitelka knihovny. 

Program: 

*MZ schválilo zřízení věcného břemene ve prospěch oprávněného z věcného břemene ČEZ 
Distribuce a.s. – právo stavby zařízení rozvodu elektřiny (pro Penny Market) 

Pro:16  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

*MZ schválilo Smlouvu o revolvingovém úvěru pro r. 2006-2007 na úvěr do výše limitu 8 
mil. Kč.      Pro: 17  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

*MZ schválilo změnu rozpočtu ve výdajích v částce 122.500,-Kč, která bude použita na 
úhradu připojení k distribuční soustavě nízkého napětí domu s 9-ti bytovými jednotkami 
v Husově ulici 343. Částka bude přesunuta z kapitoly z plánovaných prostředků na 
nerealizovanou akci „Oranžové hřiště“. 

Nepřítomen: 1   Pro: 16  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

*MZ schválilo rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků v souladu s rozhodnutím 
Ministerstva kultury. Ke změně oproti schválenému rozpočtu dochází pouze u Obnovy 
hřbitovní ohradní zdi – zde byl rozpočet z vlastních zdrojů města 99.000,-Kč, mění se na 
částku 105.000,-Kč, částka 6000,-Kč se přesunuje z nerealizované akce „Oprava cimbuří 
radnice“.      Pro: 18  Proti: 0   Zdržel se:0 

 

*MZ schválilo požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o převod 
pozemku, na kterém je autodílna (vedle kostela církve Československé-husitské). Budova 
bude zahrnuta do majetku města.   Pro: 18  Proti: 0       Zdržel se: 0 

 

*MZ dále schválilo prodej bytu na sídlišti, prodej části pozemku p. Janu Doležalovi a některé 
další prodeje pozemků.    Pro: 18  Proti: 0 Zdržel se: 0 



 7 

 

*Neschválilo prodej pozemku pro výstavbu rod. domku na Honech. Jednalo se o pozemek, 
který nebyl určen k zástavbě.    Pro: 17  Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

*MZ schválilo prodej domu čp. 78 i s pozemkem nájemníkům, kteří v domě bydlí: manželům 
Pišlovým a Cimbrovičovým. O nebytové prostory, v kterých je prodejna potravin a obuvi 
projevila zájem dcera manželů Cimbrovičových paní Irena Gajdošová. 

Pro: 18  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

*TS, s.r.o. Police nad Metují darují městu dům čp. 315 (bývalé sídlo TS). 

Pro: 18  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

V závěru starosta zrekapituloval činnost MZ za celé čtyřleté volební období a poděkoval MZ, 
radě města, komisím, výborům a všem zaměstnancům města. 

 

 

 
 
Rada města při svém posledním setkání na Ostaši v restauraci pana Malíka: 
Zleva: Ing. Pavel Pohner – tajemník, Věra Kašíková – ředitelka Domova důchodců, Ida 
Seidlmanová – zástupkyně starosty, Lubor Bořek – ředitel Základní umělecké školy, Miloš 
Puschmann. 
Zadní řada zleva: Zdeněk Kadidlo – starosta, Zdeněk Teichman – zástupce ředitele Základní 
školy v Polici nad Metují, Ing. Jiří Vlček – obchodní ředitel firmy Guseppe. 
 
 



 8 

 
 
 
*5. ustavující zasedání  zastupitelstva města se konalo dne 1.11.2006 v 16,30 
hod. v zasedací místnosti hasičské zbrojnice. 
Přítomno 21 členů 
Hosté: ředitel TS s.r.o. Ing. Vasil Bučok, ředitel ZŠ a MŠ Mgr. Karel Nývlt 
Program: 
01) Zahájení 
02) Schválení programu 5. veřejného zasedání ZM v roce 2006 
03) Volba mandátové komise a kontrola mandátů 
04) Složení slibu členů ZM 
05) Volba volební a návrhové komise 
06) Rozhodnutí o způsobu volby starosty, místostarosty a členů RM 
07) Volba starosty 
08) Volba místostarosty 
09) Volba ostatních členů RM 
10) Volba předsedy a členů kontrolního a finančního výboru 
11) Návrh jednacího řádu ZM 
13) Krátký projev nově zvoleného starosty 
14) Diskuse 

Následovala volba mandátové komise a kontrola mandátů. Do mandátové komise byli 
navrženi za předsedu paní Věra Kašíková a za členy tajemník Ing. Pavel Pohner a slečna 
Petra Jansová. 

Po zvolení mandátové komise byli členové ZM vyzvání k přistoupení ke komisi a 
předložení osvědčení o zvolení. Po kontrole předsedkyně mandátové komise potvrdila, že 
všichni přítomní členové ZM byli řádně zvoleni do ZM Police nad Metují. 

Navazujícím bodem programu bylo složení slibu členů zastupitelstva. 
Předsedající MUDr. Jaromír Kopecký přečetl slib člena zastupitelstva ve znění: 

"Slibuji v ěrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky." 

Dalším bodem zasedání byla volba  návrhové a volební komise. 
 
*ZM schválilo následující složení návrhové a volební komise: 
předseda paní Věra Klusáčková , 
členové pan Jiří Seifert, pan Petr Jansa. 
Pro: 21   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
*ZM schválilo, aby členové zastupitelstva ve funkci starosty a místostarosty byli pro výkon 
těchto funkci dlouhodobě uvolněni. 
Pro: 21   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Následovala tajná  volba starosty, místostarosty a členů RM. 
Návrhy přijímala volební a návrhová komise. 

Návrh podalo ústy Ing. Jiřího Vlčka pouze Sdružení pro rozvoj města, které za starostu 
nominovalo paní Mgr. Idu Seidlmanovou. Ostatní strany a sdružení  nenavrhly svého 
kandidáta. 



 9 

Návrhová a volební komise provedla vyhodnocení odevzdaných hlasů a její předseda oznámil 
výsledek. 
 
 

 
Protože paní Ida Seidlmanová obdržela 16 hlasů a byla tak řádně zvolena do funkce 
starostky města Police nad Metují,  předal jí pan MUDr. Jaromír Kopecký další řízení 
zasedání. 

Nová starostka poděkovala panu MUDr. Jaromíru Kopeckému za dosavadní řízení 
zasedání zastupitelstva a otevřela další bod jednání, kterým byla volba místostarosty. 

Požádala členy ZM pověřené volebními stranami k podání návrhů na funkci 
místostarosty města. Návrhy přijímala volební a návrhová komise. 
Návrh podala ústy pana Petra Scholze pouze ODS, která za místostarostu nominovala pana 
Zdeňka Kadidla. Ostatní strany a sdružení  nenavrhly svého kandidáta. 
Návrhovou a volební komisí byly členům ZM opět předány volební lístky, ti postupně přešli za 
volební zástěnu a provedli volbu kandidáta. 
Návrhová a volební komise provedla vyhodnocení odevzdaných hlasů a její předseda oznámil 
výsledek. 
 
 
 Jméno kandidáta Za vol. 

stranu 
Počet odevzdaných 
hlasů 

Počet platných 
hlasů 

Počet 
hlasů 
PRO 

Počet hlasů 
PROTI 

1 Zdeněk 
Kadidlo 

ODS 21 21 17 4 

Pan Zdeněk Kadidlo  obdržel 17 hlasů a byl tak zvolen místostarostou města Police nad 
Metují. 

Dále probíhala volba zbývajících 5 členů RM. 
Starostka vyzvala představitele jednotlivých stran z řad členů ZM k podání návrhů kandidátů 
na členy RM města. Návrhy přijímala volební a návrhová komise. 
Byly podány tyto návrhy na funkci člena RM: 
Ing. Jiří Vlček, Mgr. Jiří Trnovský, Ing. Vladimír Seidl, Mgr. Lenka Fulková, a pan Lubor 
Bořek. 
Návrhovou a volební komisí byly členům ZM opět předány volební lístky, ti postupně přešli za 
volební zástěnu a provedli volbu 5 členů RM. 
Návrhová a volební komise provedla vyhodnocení odevzdaných hlasů a její předseda oznámil 
výsledek. 
 Jméno kandidáta Za vol. 

stranu 
Počet 
odevzdaných 
hlasů 

Počet platných 
hlasů 

Počet 
hlasů 
PRO 

Počet hlasů 
PROTI 

1 Ing. Jiří Vlček SPRM 21 21 16 5 
 Mgr. Ji ří Trnovský SPRM 21 21 16 5 
 Ing. Vladimír Seidl SPRM 21 21 16 5 
 Mgr. Lenka 

Fulková 
ODS 21 21 16 5 

 Lubor Bořek ODS 21 21 19 2 
V 1. kole voleb byli do funkce členů městské rady zvoleni pan Ing. Jiří Vlček, pan Mgr. Jiří 
Trnovský, pan Ing. Vladimír Seidl , paní Mgr. Lenka Fulková a pan Lubor Bořek. 

 Jméno kandidáta Za vol. 
stranu 

Počet odevzdaných 
hlasů 

Počet platných 
hlasů 

Počet 
hlasů 
PRO 

Počet hlasů 
PROTI 

1 Ida 
Seidlmanová 

SPRM 21 21 16 5 



 10

*ZM po projednání volí v souladu s §84 odst.1. písm.l) zákona o obcích: 
a) do funkce starosty města paní Mgr. Idu Seidlmanovou 
b) do funkce místostarosty pana Zdeňka Kadidla 
c) za další členy rady města: 

� pana Ing. Jiřího Vlčka 
� pana Mgr. Jiřího Trnovského 
� pana Ing. Vladimíra Seidla 
� paní Mgr. Lenku Fulkovou 
� pana Lubora Bořka 

Následujícím bodem na programu byla volba členů a předsedů kontrolního a 
finančního výboru. Starostka navrhla, aby volba členů výborů, z důvodu shody na jejich 
obsazení, proběhla veřejně. Požádala představitele jednotlivých stran a sdružení nezávislých 
kandidátů k podání návrhů. 
Následovalo veřejné hlasování po jednotlivých kandidátech. 
 
 
 
Finanční výbor: 

Do finančního výboru byli zvoleni za předsedu pan Milan Schirlo a za členy, pan Ing. Jan 
Miler a pan Ing. Zdeněk Kolář. 
 
 
Kontrolní výbor:  

Do kontrolního výboru byli zvoleni za předsedu pan Jiří Seifert a za členy, pan Ivo 
Suchomel a paní Věra Plachtová 
 
Dalším bodem na programu bylo projednání Jednacího řádu ZM, který byl předložen členům 
ZM k připomínkování na pracovním zasedání v pondělí. K návrhu nebyly připomínky. 
 
*ZM schválilo Jednací řád ZM. 
Pro: 21   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Na závěr pronesla nová starostka města Mgr. Ida Seidlmanová krátký projev a předala slovo 
nově zvolenému místostarostovi panu Zdeňku Kadidlovi, který stručně všem poděkoval a 
vyjádřil víru v dobrou spolupráci celého zastupitelstva v nastupujícím volebním období. 
 
 
 
 

 Jméno kandidáta funkce za vol. stranu Počet hlasů 
PRO 

Počet hlasů 
PROTI 

Počet hlasů 
ZDRŽEL SE 

1 Milan Schirlo předseda SPRM 20 0 1 
2 Ing. Jan Miler člen ODS 21 0 0 
3 Ing. Zdeněk 

Kolář 
člen SPRM 21 0 0 

 Jméno kandidáta funkce za vol. stranu Počet hlasů 
PRO 

Počet hlasů 
PROTI 

Počet hlasů 
ZDRŽEL SE 

1 Jiří Seifert předseda KSČM 18 0 3 
2 Ivo Suchomel člen ODS 21 0 0 
3 Věra Plachtová člen SPRM 20 0 1 



 11

 
 
Osadní výbory: 
Osadní výbor Hlavňov – předseda Karel Beneš 
členové Jaroslav Berger, Michal Vacek, Miloš Hrubý a Petr Valášek 
 
Osadní výbor Pěkov – předseda Ing. Norbert Marel 
členové Ivana Vrbová, Vladimír Vacek, Knittel Karel, Zdeněk Kadidlo 
 
Osadní výbor Radešov – předseda Pohlová Milena 
Miroslava Seidlová, Jan Krtička 

 
 
Komise: 
 
Povodňová komise: 
Předseda Ida Seidlmanová, 
členové Zdeněk Kadidlo, Ing. Vasil Bučok,  Ing. Jan Troutnar, Michal Mucha, Jiří Hubka 
Letopisecká komise: 
Předseda Ida Seidlmanová, 
členové Jindra Vaníčková a  Šárka Pokorná, Miroslav Pichl, Jiří Kohl, Karel Beneš 
Stavební komise: 
Předseda Ing. Pavel Scholz, 
členové Rita Pohlová, Josef Hauk, Pavel Hauck, Václav Tlapák , Jiří Škop, Zdeněk Dostál, 
Ing. Jan Michálek, Miroslav Šolc, Ing. Vasil Bučok a jako stálý host místostarosta Zdeněk 
Kadidlo 
Bytová komise: 
Předseda Anna Rutarová, 
členové Ida Seidlmanová, Zdeňka Lacinová, Ilona Kejdanová, Michal Mucha, Radek Starý, 
Josef Kašpar 
Kulturní komise:  
Předseda Miloš Puschmann, 
Rozdělení oblastí činností jednotlivých členů: 

Ivana Richterová  - kino a divadelní soubor Kolár 
Lubor Bořek   - koordinace akcí ZUŠ a města 
Jiří Trnovský   - PC, internet ve spolupráci s L. Beranem – ZUŠ, aktualizace zpráv na     
                                      www stránkách města 
Věra Plachtová  - koordinace akci knihovny a města 
Miroslav Pichl  - historie města a turistika 
Miloš Puschmann - vyhodnocování nákladů na kulturu, požadavky na RM, propagační   
                                      materiály 
Ida Seidlmanová  - informace z RM, koordinace činnosti spolků a kulturní kalendář 
Petra Jansová  -činnost dle pracovní náplně a požadavků RM a kulturní komise. 
Zdravotně –sociální komise: 
předseda Bc. Monika Trnovská, 
členové Lenka Fulková, MUDr. Jaromír Kopecký, Hana Teichmanová, Ivana Richterová 
Komise pro obřady a slavnosti: 
Předseda Zdeňka Šváblová 



 12

členové Jana Ťoková, Věra Klusáčková, Emilie Pfeifferová, Věra Klicnarová, Vlasta 
Hančová, Dagmar Hambálková, Jarmila Teichmanová, Konrád Lichter, Vlasta Zítková, Marie 
Ryšavá, Dobromila Vávrová, 
Aktivisté – Jana Knittelová, Marie Středová, Marie Hornychová, Alena Rısslerová, Jana 
Rösselová 
Sportovní komise: 
Předseda Petr Jansa 
členové: Petr Rutar, Radka Rubáčková,  Marek Plný a Jan Hotárek ml. 
 
 
 
 
 
   

Dotace a granty, p řijaté v roce 2006 příjmy v K č výdaje v K č 
   

Úhrnem dotace a granty mimo schválený rozpo čet 11 415 247,94 11 415 247,94 
Dotace ze SR na Pellyho domy - CCV 1 923 000,00 1 9 23 000,00 
Dotace ze Státního fondu rozvoje bydlení na 9 BJ v čp. 341 4 950 000,00 4 950 000,00 
Dotace z NP Phare na akci Cesta Hv ězda 1 474 300,94 1 474 300,94 
Dotace ze SR na akci Cesta Hv ězda 1 980 730,01 1 980 730,01 
Dotace od EIB - investi ční pobídka na akci Pellyho domy - CCV  381 093,29 381 093,29 
Dotace z ministerstva kultury - rozhodnutí č. j. 12611/2006: 140 000,00 140 000,00 
Dotace na částečnou opravu ohradní zdi p. p. č. 87 92 000,00 92 000,00 
Dotace na obnovu oken čp. 1  /Krčma/ 20 000,00 20 000,00 
Dotace na obnovu oken a opravu fasády čp. 39 Tomkova ul. 28 000,00 28 000,00 
Dotace a granty z rozpo čtu kraje: 566 123,70 566 123,70 
Dotace na 59. Polické divadelní hry   - grant  KPG 200601/125 15 000,00 15 000,00 
Dotace na Sbor dobrovolných hasičů - RO č. 1665 194 560,00 194 560,00 
Dotace na podporu IC- grant KHK CRTIC 2006-10  /do 30.4.2007/ 16 000,00 16 000,00 
Dotace na volby do PS PČR - RO č. 1278 /nečerpaná část vrácena/ 100 563,70 100 563,70 
Dotace na volby obecní a senátní  - RO č. 1874 240 000,00 240 000,00 
   
   

 
Hospodaření města  za rok  2006 - 
účel úvěru nebo půjčky úrok p. a. stav k 1. 1. Zůstatek k 31. 12. 
Úvěr ČS, a. s. na Pellyho domy 6M PRIBOR + 0,10 76 248,20 20 382 265,30 
Úvěr ČS, a. s. na  financování 18 BJ 6M PRIBOR +1,29 1 700 000,00 1 100 000,00 
Revolvingový úvěr KB, a. s. 1M PRIBOR + 0,95 600 000,00 3 500 000,00 
Půjčka ze SFŽP na plynofikaci města 3% 2 917 941,00 1 458 981,00 
Půjčka ze SFŽP na kanalizaci Bělská 1,50% 245 805,00 161 805,00 
Půjčka ze SFŽP na rekultivaci skládky 0 286 800,00 0,00 
Celkem  5 826 794,20 26 603 051,30 
Mimo tyto  úvěry a půjčky máme půjčku od MMR, splatnou v roce 2010, která má vazbu na 
Fond rozvoje bydlení města /bude splacena z tohoto fondu, který se v dalších letech naplní 
převážně ze splátek města /k 31. 12. 2006 dluží město 572 tis. Kč , závazek občanů vč. úroků 
je 128 tis. Kč /. 
 



 13

 
 
 
 
 
Stavy peněžních prostředků na účtech jsou ke 31. 12.  následující: 
v  Kč 
• zůstatek základních běžných účtů (KB + ČS) 827 570,85 
• zůstatek depozitního účtu 924 882,86 
• zůstatek sociálního fondu 29 207,77 
• zůstatek  účtu Fondu  rozvoje bydlení města Police nad Metují 651 953,59 
Zůstatek pokladny města je k 31. 12. vždy nulový – zůstatek se  vkládá na běžný účet. 
Mimo tyto účty na mandátní smlouvu spravují účet Správa nemovitostí města – zde je 
zůstatek k 31. 12. 2006 Kč 73 683,20,  pokladna má zůstatek 16 113,- Kč. 
 
 
 
 
    

Čerpání výdaj ů za období od 1.1. do 31.12.2006    

      
   schválený 

roční 
rozpo čet 

upravený 
roční 
rozpo čet 

skute čnost 

1032 Pěstební činnost v lesním hospodářství 690 780 800 
2140 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 233 259 194 
 příspěvek DSO na informační panely a mobiliář 39 23 0 
2212 Silnice  4 517 7 987 7 887 
 komunikace na Hvězdu 2 400 5 703 5 703 
 údržba TS + OON čekárny 1 942 2 007 2 007 
 doplatek za komunikaci na hrázi rybníka Hony + komunik. 

Hlavňov 
75 177 177 

 pasport MK 100 100 0 
2219 Chodníky + parkovací automat 3 720 2 749 1 130 
 parkovací automat 20 20 14 
 chodníky + VO + VR + zeleň  související s přeložkou 3 700 2729 1 116 
23xx Odvádění a čistění odpadních vod 80 80 83 
 srážková voda placená TS 75 75 79 
 úroky z půjčky kanalizace Bělská 4 4 3 
 nájemné rybník Hony 1 1 1 
3111 Předškolní zařízení – MŠ 975 1 035 1 028 
 dotace města na provoz 959 959 959 
 opravy budovy 16 76 69 
3113 Základní škola 4 033 4 260 4 253 
 dotace města na provoz 3 053 3 046 3 046 
 krytí ztráty ZŠ z roku 2005 = zvýšení dotace na provoz 385 385 385 
 opravy  hrazené přímo městem 595 829 822 
3231 Základní umělecká škola 1 360 1 527 1 527 
 dotace zřizovatele na provoz 1 110 1 265 1 265 



 14

 opravy  hrazené městem vč.  projektové dokumentace 250 262 262 
3299 Pellyho dům - centrum celoživotního vzdělávání 21 730 22 288 22 289 
3311 Divadlo  1 160 1 150 1 145 
3313 Kino  117 117 113 
3314 Knihova  1 861 1 861 1 861 
3315 Příspěvek Okresnímu muzeu 150 150 150 
3319 Ostatní záležitosti kultury 19 19 25 
3322 Zachování a obnova kulturních památek 345 485 351 
 vl. podíl k dotaci MK  +  dotace 270 410 278 
 el. energie a ostatní provozní výdaje st. školy 75 75 73 
3349 Sdělovací prostředky 200 200 217 
3399 Ostatní činnosti v kultuře 220 255 254 
3419 Tělovýchovná činnost + zájmová činnost 1 807 1 635 1 390 
 dotace neziskovým  sportovním organizacím 522 695 690 
 krytí ztráty koupaliště za rok 2005 350 324 324 
 provoz lyžařského vleku a kluziště vč. investice 108 367 376 
 vlastní podíl při obdržení dotace na "Oranžové hřiště" 827 249 0 
3611 Opravy financované z FRB - půjčka z FRB /schválená/ 0 0 25 
3612 Bytové hospodářství 2 884 8 438 8 438 
 úroky z úvěru na 18 BJ + opravy čp. 209 48 48 52 
 byty v  čp. 341  - bývalý internát Zemědělské školy - vlastní 

podíl 
2 246 7 800 7 808 

 vrácená úhrada za předpl. odkup bytu v čp. 337 570 570 570 
 opravy čp. 209 20 20 8 
3613 Nebytové hospodářství 730 277 213 
 odkup budov    
 vesnice  - integrované obce  -  použití dle osadních výborů 330 177 155 
 rekonstrukce SOU pro kontaktní místo SSP 300 0 0 
 daň z převodu nemovitostí čp. 334, 401 … 100 100 58 
3631 Veřejné osvětlení 1 000 971 930 
 služby 

TS 
 519 490 490 

 elektrická energie 481 481 440 
3632 Pohřebnictví 400 471 462 
 služby 

TS 
 349 420 421 

 elektrická energie + voda + opravy 51 51 41 
3633 Plynofikace - splátka přes DSO 1 459 1 459 1 459 
3639 Komunální služby /MH/ a územní rozvoj 1 834 1 795 1 722 
 služby 

TS 
 1 129 1 081 998 

 výkup pozemků 100 100 0 
 digitálně technická mapa města  + správa dat od Geodezie 300 300 294 
 opravy,  podíl tepla čp. 341 , energie pův. TS atd. .  38 192 
 příspěvek DSO na nákup techniky pro údržbu 95 0 0 
 změna územního plánu 80 80 42 
 odkup domku od p. Tůmy 130 130 130 
 investiční dotace podnik. subjektům  /TS - fréza/  66 66 



 15

372x Nakládání s odpady 2 430 2 430 2 380 
3725 Projekt a realizace sběrného dvora 260 260 290 
3733 Monitoring staré skládky 85 85 83 
3743 Rekultivace půdy /úroky - půjčka skl. Ostašská/ 6 6 5 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 046 1 238 1 207 
 služby 

TS 
 586 778 778 

 IMŽP + voda /vč. vybavení parků lezeckými soupravami + gum. dlažbou/ 429 
41xx Sociální dávky 9 

800 
9 800 9 352 

4314 Pečovatelská služba 999 999 883 
431x Klub důchodců + přísp. speciální  škole 30 32 28 
5311 Městská policie 950 950 885 
5512 Požární ochrana 470 737 727 
6112 Zastupitelstvo obce 1 

740 
1 740 1 521 

6114 Volby do Parlamentu ČR 0 341 268 
6171 Činnost místní správy 10 

768 
11 014 10 786 

63xx Úroky, zálohy,  pojištění majetku, převody, DPPO za město 893 2 190 2 407 
 úroky z revolvingu + bankovní poplatky 330 149 94 
 pojištění majetku a zákonné odpovědnosti 195 195 187 
 příděl sociálnímu  fondu + splátka půjčky města do FRB 368 412 413 
 převody vlastním rozpočtovým účtům   147 
 daň z příjmu za město  1 434 1 434 
 zálohy el. energie apod.   132 
6402 Vratky dotací z min. období - fin. vypořádání 93 93 93 
6409 Ostatní činnosti - dotace občanským  sdružením , ostatní rezervy 

atp. 
800 793 569 

 revize plyn a elektro, geodet. práce a znal. posudky apod.  podle IMŽP 166 
 opravy – havárie 120 55 73 
 dotace neziskovým organizacím + osobám 310 380 330 
 odstranění staveb nařízené odborem výstavby 100 100 0 
 Výdaje úhrnem 81 

894 
92 956 89 430 

      
 Splátky půjček a úvěrů  - tj. tř 8 971 971 971 
 Úhrnem  výdaje + splátky 82 

865 
93 927 90 401 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16

 
 
 

Hospodaření – výstavba 
 
*30. 1. proběhl 7. kontrolní den stavby obchvatu. Stavba byla přerušena pro velké mrazy a 
množství sněhu. Projektanti přepracovali projekt od křižovatky u Drašnarovy kovárny až po 
firmu Pejskar kvůli změnám tras inženýrských sítí z důvodu plánované stavby Penny-
marketu. 

Od 1. 4. byla uzavřena silnice kolem ZUŠ a firmy Pejskar a spol. ve směru na Žďár nad 
Metují z důvodu výstavby nového mostu. 

Problémem je výkup pozemku p. Antla a pí Tomešové. Oddalováním jejich souhlasu se 
stavba prodlužuje téměř o dva roky a finanční náklady se zvyšují. Bylo nutno kvůli této 
neshodě přepracovat projekt tak, aby se trasa vyhnula  pozemku pí Tomešové a p. Antla. 

Stavba přeložky  na Záměstí a naproti ZUŠ však pokračovala, protože i v prosinci počasí 
dovolovalo stavební práce. Byly postaveny stožáry veřejného osvětlení, přeložka 
vodovodního řádu, vybudován kruhový objezd a 22. 11. byla komunikace předána do 
předčasného užívání. 

                             

Potřebné zásahy před výstavbou marketu. 

*14. 3. byla podepsaná smlouva o smlouvě budoucí se společností A+R s.r.o., kde předmětem 
budoucího prodeje  byly pozemky určené ke stavbě obchodního střediska Penny-Market. Po 
jednání s majitelem firmy Pejskar a spol. s r.o. je celý objekt prodejny umístěn na pozemcích 
firmy a parkoviště pro 96 automobilů bude na pozemcích města. K prodejně se bude najíždět 
po kruhové křižovatce. V rámci stavby marketu, který je umístěn na bývalém rybníku a je 
postaven na pilotech, bylo nutné přeložit mimo objekt kanalizační potrubí o průměru 150 cm, 
kterým protéká potok Bukovka a další sítě. 



 17

 

*V prosinci již stála hrubá stavba a  budova byla zastřešena sedlovou střechou. Příznivé 
počasí umožňovalo pokračovat ve stavebních pracích a tak snížit časovou ztrátu. 

 

*6. 2. započala firma Delta Velké Poříčí realizovat přestavbu bývalého domova mládeže 
v Husově ulici na devítibytovku. Proběhly bourací práce, instalace nových elektrorozvodů, 
montáže nových oken, dveří, odpady včetně nové kanalizace a jiné úpravy. Finanční náklady 
dle smlouvy činí 7,195 mil. Kč. 

 

 

   

 



 18

 

 

 

 

*Další kontrolní den stavby Pellyho domu se uskutečnil 1. 2. Kontrolní dny probíhaly každou 
středu. Občané jsou podrobně informováni o průběhu stavby pravidelně prostřednictvím 
Polického měsíčníku. Projekt je spolufinancován Evropskou unií. Prostředky MIF (program 
podpory rozvoje komunální infrastruktury) byly poskytnuty Evropským společenstvím. 

Na základě smlouvy o dočasném užívání pozemku, byla podána výpověď z nájmu p. Janu 
Ševcovi, majiteli novinového stánku. Pozemek bylo nutné uvolnit pro vybudování parkoviště 
u Pellyho domu. 

*14. 10. byl Den otevřených dveří stavby „Pellyho domy centrum celoživotního vzdělávání“. 

    

Budoucí sál 



 19

 

starosta Zdeněk Kadidlo 

 

 

 

*Na konci roku se pokračovalo na stavbě Pellyho domu plným tempem. Na druhé straně 
domu, v ulici U Damiánky byla odstraněna plochá střecha a část  zdi, a bude provedena nová 
střecha. V horním patře čp.75 (na náměstí) je již vymalováno a jsou hotové obklady. Větší 
část stavby se bude přes zimu temperovat a tak se bude pracovat bez zimní přestávky. 

 

 

 



 20

*V únoru se prováděly těžební práce v lesním porostu ve starém parku nad Nádražní ulicí. 
Jednalo se o zpracování větrné kalamity a úpravu porostu z hlediska provozní bezpečnosti a 
pěstebního záměru. 

 

*V dubnu bylo vyhlášeno výběrové řízení na prodej domu čp. 42, jehož roubená část zcela 
vyhořela po úmyslném založení požáru původním majitelem p. Jiřím Králem, který byl pro 
svou nemoc umístěn v psychiatrické léčebně. Dům, který byl odhadnut na 355.610 Kč získal 
p. Kollert. 

 

*V přízemí budovy bývalého SOU zem. pracovníci Technických služeb,s.r.o., Police nad 
Met. vybudovali nové pracoviště Kontaktního místa státní sociální podpory. V srpnu se toto 
pracoviště přestěhovalo a tak byly uvolněny prostory v budově Základní umělecké školy na 
Komenského náměstí čp. 107, které škola využije. 

 

*Ve dvoře Technických služeb v ulici V Domkách čp. 80 byl vybudován nový sběrný dvůr, 
který je zčásti zastřešen.  Byla vybudována příjezdová komunikace a jiné úpravy. Celkové 
náklady včetně projektové dokumentace byly ve výši 275.000,- Kč. Město obdrželo dotaci od 
Královéhradeckého kraje ve výši 192.000,-Kč. 

 

*Organizace Junák realizovala v letošním roce dokončovací práce  na své klubovně vedle 
školní jídelny. Na zateplení budovy, rekonstrukci chodníků a oplocení město poskytlo dotaci 
ve výši 56.000,-Kč a Královéhradecký kraj poskytl dotaci ve výši 136.000,-Kč. 

 
*Čtyři roky činnosti stavební komise skončily. Členové stavební komise se po 4 roky 
pravidelně scházeli ke svým jednáním. Po celé období pracovala komise ve složení: Zdeněk 
Dostál, Pavel Hauck, Josef Hauk, Ing. Jan Michálek, Rita Pohlová, Ing. Pavel Scholz, 
Miroslav Šolc a Václav Tlapák. Část období byl členem Jiří Jirmann, který byl vystřídán Ing. 
Vasilem Bučokem. Na každé komisi byl přítomen starosta města p. Kadidlo. 
 
V roce 1998  si stanovili tento plán akcí: 
- nová úprava náměstí včetně chodníků a osvětlení 
- úprava Pellyho parku, - přemístění sběrného dvora 
- likvidace nadzemního el. vedení po celém městě,  likvidace nadzemního vedení telefonu 
- poldry nad městem – protipovodňová opatření 
- oprava ZUŠ, radnice, Kolárova divadla (fasády, vnitřní úpravy), škvárovna 
- oprava sousoší v Polici nad Metují, Hlavňově, kašny 
- rekultivace skládky v Ostašské ulici a vybudování hřiště 
- novostavba 15ti bytovky v Nádražní ulici 
- oprava zdí a chodníků na hřbitově 
- opravy Staré školy, oprava čekáren na Ostašské ulici, v Hlavňově a Pěkově 
- fasáda domů v Tomkově ulici a v 17. listopadu 
- dům s pečovatelskou službou – přístavba 
- opravy a rekonstrukce ČOV 
- rybník na Honech – oprava, čištění 
- Slunečná ulice – příprava pro výstavbu rodinných domů 



 21

- silnice Petrovice – Žabokrky s chodníkem (tato investice byla hrazena státem, ale bez      
našeho přispění by nebyla asi dodnes – podařilo se ji zařadit do státního plánu) 
- stavba devítibytovek 
- rekonstrukce Zahradní ulice a cest z náměstí 
- silnice na Bělý s přilehlými cestami (státní silnice + náklady města (kanalizace) 
- sportovní hřiště – nová travnatá plocha, lyžařský vlek – výměna 
- oprava ZŠ a tělocvičny, výměna oken atd.,  dům pro Junáky 
- chodníky Na Sibiři, nad divadlem, u hřbitova, Záměstí … 
- zemědělská škola - vybudování 9ti bytů a muzea Merkur 
 
V současné době probíhá: 
- rekonstrukce Pellyho domu v částce 47 mil. s dokončením v roce 2007 
- přeložka II/303 včetně dvou kruhových objezdů (tato akce se připravovala již 50 let, 
vzhledem  k majetkovým problémům se zpožděním). Letos byla dokončena první část u 
kostela, příští rok zbytek. 
- stavba Penny marketu 
- jsou připraveny projekty na silnice (K vodojemu, parkoviště u přeložky, překládka el. vedení 
Ke koupališti a Ochoz) a další. 
*Stavební parcely ve Sluneční ulici jsou téměř obsazeny. Volné jsou 2 parcely. 

*Nová ulice vzniká také nad Mírovou ulicí na poli, které ze svého soukromého majetku 
odprodal jednotlivcům pan František Kollert. Zde město nebudovalo inženýrské sítě, protože 
tato lokalita není zahrnuta v urbanistickém plánu pro výstavbu rodinných domků. 

 

 

Provedená kolaudační řízení v letošním roce: 
Rodinný dům Žďárská ulice čp. 399, Police nad Metují - Koubová, Klíma - duben 2006 
Úprava sokolovny -Tyršova ul, Police nad Metují - květen 2006 
Pěkov čp. 131 penzion Miler - z bývalého výměnku u statku - červen 2006 
Kabel. vedení  NN  (elektro) - Radimovská ul., U Damiánky - září 2006 
Kabel. vedení NN (elektro)  - kolem nové silnice - obchvatu - říjen 2006 
Bytový dům čp. 343, Husova ul., z bývalého internátu zemědělské školy - říjen 2006 
Předčasné užívání kruhové křižovatky na obchvatu města 



 22

 

 

 

Letecký pohled na základy pro Penny Market 

 
 
 
 
 
 
 
 



 23

Různé: 
 
*30. 4. skauti a hasiči opět postavili májku. Počasí nepřálo, byla zima a deštivé přeháňky. 
Přesto se však podařilo postavit krásnou májku, kterou však do rána někdo porazil (zřejmě 
tradiční hlídání májky nebylo dostatečné).  Loňského roku byla májka naříznuta a letos byla 
zcela poražena. Skauti se vyjádřili: „Podruhé, ale naposledy!!“ 
 

 
 

 
 
 



 24

 
 

 
 

        



 25

 
 
*5. 5. starosta Zdeněk Kadidlo a místostarostka Ida Seidlmanová položením květin 
k pomníkům na hřbitově uctili památku padlých při příležitosti 61. výročí ukončení 2. světové 
války. 
 
*7. 5. bylo slavnostně otevřeno muzeum dětské stavebnice Merkur v 1. patře budovy 
bývalého zemědělského učiliště. Záštitu nad slavnostním otevřením převzal předseda vlády 
ČR Jiří Paroubek, místopředseda Senátu ČR Petr Smutný, hejtman Královéhradeckého kraje 
Pavel Bradík a starosta města Zdeněk Kadidlo. Ostrostřelci nastoupili v slavnostním špalíru, 
skauti, hasiči, hudební skupina z Machovské Lhoty a ze Slavného, p. Mazanec rožnil vepře a 
počasí přálo – to byla atmosféra nedělního odpoledne při zahájení provozu muzea. 
Cílem založení muzea je zvýšit zájem o návštěvu našeho města. Město poskytlo prostory, 
zastupitelstvo schválilo příspěvek 50.000 Kč na zřízení expozice, Královéhradecký kraj 
poskytl dotaci ve výši 100.000,-Kč a zbytek dofinancovali sponzoři. Byla založena obecně 
prospěšná společnost MERKUR POLICE za účelem šíření a popularizace odkazu světově 
proslulé stavebnice. 

 
 

 



 26

 
 
 

 
 
 
 
*10. 5. již po desáté byl významný den boje proti rakovině – „květinový den“. Studenti 
prodávali květinu za 20,- Kč. 
 
 
 
 



 27

 
*Svou dlouholetou činnost kronikářky v Pěkově ukončila paní Eva Vacková a novou 
kronikářkou se stala paní Šárka Pokorná. 
 
 
*V rámci předvolební kampaně přijel v květnu do našeho města autobus tzv. „zemák“, 
s kterým objížděli  kraje kandidáti ČSSD. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 28

*Ve dnech 2. – 3. 6. proběhly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky. 
Výsledky hlasování v Polici nad Metují: 
Volební účast: 65,45 % 
Počet voličů: 2 290 
 
Kód Název strany Hlasy 

celkem 
Hlasy 
v % 

Kód Název strany Hlasy 
celkem 

Hlasy 
v % 

1 Strana zdravého 
rozumu 

11 0,48 14 Pravý Blok 15 0,65 

3 Balbínova poetická 
strana 

3 0,13 15 4 VIZE-www.4vize.cz 5 021 

5 Právo a Spravedlnost 7 0,30 18 Strana zelených 145 6,34 
6 NEZÁVISLÍ 16 0,70 20 Komunistická strana 

Čech a Moravy 
187 8,18 

8 Koruna Česká 
(monarch. Strana) 

5 0,21 21 Koalice pro Českou 
republiku 

6 0,26 

9 Občanská 
demokratická strana 

912 39,92 22 Národní strana 5 0,21 

10 Česká strana sociálně 
demokratická 

663 29,02 24 Křesťan. demokr.unie-
Česká strana lidová 

186 8,14 

11 SNK Evropští 
demokraté 

83 3,63 25 NEZ.DEMOKRATÉ 
(předs. V. Železný) 

25 1,09 

12 Unie svobodoy-
Demokratická unie 

8 0,35 26 STRANA ROVNOST 
ŠANCÍ 

2 0,08 

 
Pořadí zvolených stran: 
 

Kód 
strany 

Počet hlasů Pořadí Kód 
strany 

Počet 
hlasů 

Pořadí 

9 912 1 1 11 10 
10 663 2 12 8 11 
20 187 3 5 7 12 
24 186 4 8 5 14 
18 145 5 22 5  
11 83 6 15 5  
25 25 7 3 3 15 
6 16 8 26 2 16 
14 15 9    

 
 
*Z iniciativy paní Marie Kohlové (z knihkupectví) vyšlo po 15ti letech  4. vydánípověstí 
z našeho kraje od Antonína Krtičky Polického – Báje a pověsti z Kraje Jiráskova. Do 
současného jazyka text upravila PhDr. Eva Koudelková v jejímž nakladatelství Bor knížka 
vyšla. 
 
*5. 8. byl v České televizi uveden pořad „Příště u Vás“, který představuje různá města České 
republiky. Tentokrát byla divákům představena Police nad Metují, její historie i současnost. 
Přenos byl realizován ze sálu ve Žďáře nad Metují, kde mezi přítomnými byl starosta Žďáru 



 29

nad Metují Ing. Jindřich Puschmann a starosta Police nad Metují Zdeněk Kadidlo. Vystoupili 
také žáci Pavel a Lukáš Kubečkovi a Monika Němcová ze ZUŠ v Polici nad Metují 
s učitelkou pí Němcovou a Karolinou Sorokinovou. 
 
*Po několika letech na komíně keramičky fy Hauk se čapímu páru podařilo vyvést 3 mláďata. 
Očekáváme, zda se v příštím roce k nám vrátí. 
 
 
 
 

Polická pouť proběhla ve dnech 12. a 13. 8. 
Pátek: 
-V Pellyho parku vystoupila mažoretková skupina TJ Sokol, skupina břišních tanečnic ZŠ. 
Večer byl koncert skupiny Pevná vůle. 
-Na hřišti se konal koncert  koncert skupiny Nanovor. 
Sobota: 
-V průjezdu vedle Večerky byla opět otevřena kavárna Kvíčerovské pekárny. 
-V chovatelském areálu u koupaliště byla výstava králíků, drůbeže a 32. okresní výstava 
holubů. 

 
Členové svazu hodnotí výstavu v chovatelském areálu u koupaliště 



 30

 
 
-V hasičárně byla výstava a prodej citrusů a exotických rostlin. 
-V prostorách bývalého zem. učiliště proběhla ukázka lidových řemesel. 
-V Radimovské ulici čp. 403 to byla výstava obrazů v plenéru. Vystavovali tak, jako vloni, 
Věra  Pfeiferová a Jaroslav Šolc. 
-Na nové tržnici měla svůj stánek ostrostřelecká garda. 
-V prostorách kláštera byla Včelařská výstava s ochutnávkou různých druhů medů a možnost 
jeho zakoupení. Ke koupi byla i medovina, Apikosmetika a svíčky ze včelího vosku. 
-Drašnarova kovárna měla Den otevřených dveří a návštěvníci si mohli zakoupit různé drobné 
výtvory uměleckého kovářství. (Pan Drašnar své řemeslo, které dělá s láskou, umí a své 
výtvory rozhodně nepředražuje. Již řadu věcí tvořil pro radnici, u hřbitova zhotovil vrata a 
vrátka. Zakázky má i ze zahraničí .) 
-Myslivecké sdružení Koruna uspořádalo posezení u své chaloupky s grilováním selete a také 
připravilo program pro děti. 
-Na tréninkovém hřišti byl uspořádán turnaj smíšených družstev ve slowpitchi „Polický 
Homerun“. 
-Na fotbalovém hřišti bylo sehráno utkání Spartak Police „B“-Sokol Zábrodí. 
-Večer se konala zábava. 
 
Neděle: 
-V Bezděkových sadech byla výstava historických vozidel. 
-Na hřišti bylo sehráno utkání dorostu 1.třídy Spartak Police-MFK Úpa „C“ a v podvečer pak 
utkání l.A třídy Spartak Police „A“-TJ Červený Kostelec. 
Pouťové atrakce zajistila firma Janeček z Prahy. 
Počasí moc nepřálo. V pátek dopoledne pršelo, odpoledne byly přeháňky, v sobotu celkem 
počasí během dne ušlo, k večeru se ale ochladilo a pršelo. V neděli dopoledne pršelo, 
odpoledne se vyjasnilo. 
 
 
 
 
 
 



 31

*18. 9. se v obřadní síni konalo slavnostní ocenění dárců krve. 
 
Zlatou medaili převzali: pí Anna Stodolová z Police, Jiráskova ul. 2, Vacek Oldřich 
z Honů č. 43, Vlček Josef z České Metuje, Berka Pavel z Police, Smetanova 376, Jašek Jan 
z Velkých Petrovic a Knittel Josef z Honů. 
 
Stříbrní dárci: Štanclová Eva, Police, Na Sibiři 240, Kollert Lukáš, Police, Jiráskova 166, 
Marek Ondřej ze Žďáru n.Met., Piši Karel ze Žďáru n.Met., Štěpánek František z Police, Na 
Babí 407, Vít Oldřich z Hlavňova č. 35 a Vítek Michal ze Suchého Dolu. 
 
Bronzové medaile: Antlová Květuše, Police, Masarykovo nám. 20, Friedová Hana, Police, 
Ostašská 267, Frýbová Milena z Police, Horní 313, Králová Helena, Police, Ke Koupališti 61, 
Kratochvílová Michala z Bukovice, Nývlt Petr, Police, Dvořákova 133, Teuner Marek, 
Police, Fučíkova 443, Trojtl Aleš, Police, Příčná 48 a Vítek Petr ze Slavného. 
Obřad zahájila místostarostka Ida Seidlmanová a za Český červený kříž poděkovala Lenka 
Zelená. Zúčastnili se i starostové okolních obcí. 
 
 

 
 



 32

 
Pozvaní dárci 

 

 
Místostostarostka předávala plakety 

 
 
 
 



 33

*23. 9. se konalo již tradiční Garden party. 
 

 
 

 
Dorost 

 



 34

 
*25. 9. byla přijata v Břevnovském klášteře převorem Prokopem, OSB, delegace z Police 
n.Met. – Lubor Bořek, Václav Král a Miloš Puschmann. 
 
 
*20. a 21. 10. se konaly volby do zastupitelstev obcí a do Senátu Parlamentu ČR. 
 
Volby do zastupitelstev obcí 20.10. - 21.10.2006  

P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
Pořadí podíl ů hlasů 

Pořadí Podíl Kandidátní listina 
Pořadí 
v rámci  
strany 

1 12 727.00 4 SNK-Sdruž. pro rozvoj města 1 

2 9 987.00 5 Občanská demokratická strana 1 

3 6 363.50 4 SNK-Sdruž. pro rozvoj města 2 

4 5 240.00 3 Česká str.sociálně demokrat. 1 

5 4 993.50 5 Občanská demokratická strana 2 

6 4 242.33 4 SNK-Sdruž. pro rozvoj města 3 

7 3 329.00 5 Občanská demokratická strana 3 

8 3 181.75 4 SNK-Sdruž. pro rozvoj města 4 

9 2 796.00 1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 1 

10 2 620.00 3 Česká str.sociálně demokrat. 2 

11 2 545.40 4 SNK-Sdruž. pro rozvoj města 5 

12 2 496.75 5 Občanská demokratická strana 4 

13 2 232.00 2 Komunistická str.Čech a Moravy 1 

14 2 121.16 4 SNK-Sdruž. pro rozvoj města 6 

15 1 997.40 5 Občanská demokratická strana 5 

16 1 818.14 4 SNK-Sdruž. pro rozvoj města 7 

17 1 746.66 3 Česká str.sociálně demokrat. 3 

18 1 664.50 5 Občanská demokratická strana 6 

19 1 590.87 4 SNK-Sdruž. pro rozvoj města 8 

20 1 426.71 5 Občanská demokratická strana 7 

21 1 414.11 4 SNK-Sdruž. pro rozvoj města 9 

 



 35

 
 
 

Volby do zastupitelstev obcí 20.10. - 21.10.2006 

P O L I C E   N A D   M E T U J Í 

 
 

Kandidát Hlasy Kandidátní 
listina 

Poř. 
číslo 

Příjmení, jméno Tituly 
Věk Navrh. 

strana 
Polit. 
přísl. 

abs. v % 

1 KDU-ČSL 2 Kašíková Věra  52 KDU-ČSL BEZPP 631 22.56 

2 KSČM 2 Seifert Jiří  59 KSČM KSČM 173 7.75 

3 ČSSD 5 Klusáčková Věra  56 ČSSD BEZPP 489 9.33 

3 ČSSD 3 Dostál Zdeněk  49 ČSSD BEZPP 371 7.08 

3 ČSSD 6 Plný Marek  31 ČSSD ČSSD 328 6.25 

4 SNK-Sdr. Pro rozvoj m. 1 Seidlmanová Ida Mgr. 48 NK BEZPP 1 132 8.89 

4 SNK-Sdr. Pro rozvoj m. 5 Trnovský Jiří Mgr. 38 NK BEZPP 999 7.84 

4 SNK-Sdr. Pro rozvoj m. 2 Vlček Jiří Ing. 41 NK BEZPP 770 6.05 

4 SNK-Sdr. Pro rozvoj m. 9 Jansa Petr  44 NK BEZPP 760 5.97 

4 SNK-Sdr. Pro rozvoj m. 4 Plachtová Věra  45 NK BEZPP 751 5.90 

4 SNK-Sdr.Pro rozvoj m. 10 Schirlo Milan  40 NK BEZPP 721 5.66 

4 SNK-Sdr. Pro rozvoj m. 14 Daněk Pavel  42 NK BEZPP 699 5.49 

4 SNK-Sdr. Pro rozvoj m. 3 Seidl Vladimír Ing. 39 NK BEZPP 624 4.90 

4 SNK-Sdr. Pro rozvoj m. 6 Scholz Pavel Ing. 43 NK BEZPP 563 4.42 

5 ODS 5 Bořek Lubor  51 ODS BEZPP 868 8.69 

5 ODS 1 Kadidlo Zdeněk  58 ODS ODS 808 8.09 

5 ODS 9 Fulková Lenka Mgr. 38 ODS BEZPP 698 6.98 

5 ODS 3 Scholz Petr  43 ODS ODS 651 6.51 

5 ODS 11 Kopecký Jaromír Mudr. 67 ODS BEZPP 546 5.46 

5 ODS 7 Antl Jan  43 ODS BEZPP 545 5.45 

5 ODS 2 Trnovská Monika Bc. 36 ODS ODS 468 4.68 

 

 
 



 36

 
 

Volby do zastupitelstev obcí 20.10. - 21.10.2006 
Výsledky hlasování   
Zastupitelstvo města   
Kraj: Královéhradecký kraj   
Okres: Náchod   
Obec: Police nad Metují  

Okrsky Počet  
volených  
členů 
zastupi- 
telstva 

Počet 
voleb- 
ních 
obvod ů Počet Zpr.  v % 

Zapsaní  
voli či 

Vydané  
obálky 

Vol. 
účast  
v % 

Odevzd.  
obálky 

Platné  
hlasy 

21 1 7 7 100.00 3 504 1 821 51.97 1 816 32 982 

 

Hlasy 
Kandidátní listina 

abs. v % 

Počet 
kandidát ů 

Přepočtený  
základ 
dle po čtu  
kandidát ů 

Přepočtené % 
plat. hlas ů 

Počet 
mandát ů 

Podíly  
hlasů 

1 KDU-ČSL. 2 796 8.48 21 32 982.00 8.47 1 X 

2 KSČM 2 232 6.77 21 32 982.00 6.76 1 X 

3 ČSSD 5 240 15.89 21 32 982.00 15.88 3 X 

4 SNK-Sdruž.pro rozv. města 12 727 38.59 21 32 982.00 38.58 9 X 

5 ODS 9 987 30.28 21 32 982.00 30.28 7 X 

 
*V rámci předvolební kampaně před senátními volbami uspořádalo ODS zábavné odpoledne 

pro děti na hřišti. Od 18 hodin byla beseda v Divadelním klubu s Petrem Pakostou (Náchod), 

který kandidoval do senátu za ODS. V druhém kole se utkal s p. Fejfarem z České Skalice, 

před kterým těsně zvítězil. 



 37

 
 
 
 

 
Starosta Zdeněk Kadidlo a poslankyně Parlamentu ČR Zdeňka Horníková 

 
 



 38

 
Kandidát do senátu Petr Pakosta 

 
 
 
*V týdnu od 13. – 17. 11. proběhla v našem městě stáž zástupců partnerských měst Swidnice 
a Kazinbarzcik (Police a Trutnov) v rámci programu Mobility People 2006. Jednalo se o to, 
že naše partnerské město Swidnica obdrželo od Evropské unie grant na projekt, jehož hlavní 
náplní bylo poznávání jednotlivých měst, jejich úřadů a jiných zajímavostí. V našem městě 
skupinka navštívila radnici, ZUŠ, MŠ, ZŠ, MaMinu, Visus, spol. s r.o., muzeum Merkur a.j. 
Návštěvníky provázel Pavel Schmid a Petra  Jansová. 
*25. listopadu 2006 v Hradci Králové  v divadle Jesličky udělovalo ceny  Volné sdružení 
východočeských divadelníků  a Středisko amatérské kultury IMPULS. Za náš divadelní 
soubor Kolár se účastnili: Ivana Richterová, Jiří Heřman Škop a Jiří Trnovský. Ceny byly 
udělovány na základě doporučení odborné poroty Východočeské přehlídky amatérského 
činoherního a hudebního divadla Červený Kostelec 2006, a to: Jiří Trnovský  získal diplom za 
roli Jerryho - Dafné v inscenaci hry Někdo to rád horké a Jiří „Heřman“ Škop získal Čestné 
uznání za roli Joea ve stejné hře. 
Další ocenění, které Police získala bylo předáno na přehlídce amatérského hudebního divadla 
"Voskovcova Sázava" v Sázavě nad Sázavou dne 27. 10. 2006. Jiří Trnovský a Jiří „Heřman“ 
Škop získali Diplom za nejlepší mužskou roli. 
 



 39

 
Ivana Richterová a Jiří Škop 

 
 

 



 40

 
Na pódiu přebírá ocenění Jiří Trnovský 

                                                           
                               Ivana a Jiří Škop 

 

 



 41

 
 
*Po odchodu do důchodu pana Miroslava Macka, který  vykonával funkci  správce hřbitova 
se stal novým správce hřbitova pan Daniel Švorčík. 
 
*RM v prosinci navštívila klubovnu skautů, kde byla uvítána vůdcem střediska Josefem 
Hejnyšem. Seznámila se se stavem objektu, který prochází postupnou rekonstrukcí a při 
krátkém posezení i s činností skautů v letošním roce a s jejich plány pro rok 2007. Jednání se 
zúčastnila za odbor regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury KHK vedoucí oddělení 
volnočasových aktivit Mgr. Miroslava Smolíková, která kladně hodnotila spolupráci 
zájmových organizací s městem a pozornost, kterou zástupci města věnují těmto aktivitám 
svých občanů. 
 
*9. 12. a 16. 12. se na náměstí konaly Vánoční trhy. 
 
 
Vánoční program: 
*Vánoční smrk na náměstí letos věnovala firma Arhis. 
 
*4. 12. uspořádalo Město Police nad Met. Lampiónovou cestu s Mikulášem. Děti se sešly u 
Kolárova divadla a se svými lampióny odešly na náměstí, kde se setkaly s Mikulášem a čerty, 
kteří letos vylézali z kouřící kašny. 

 

 
 
 
 



 42

 
 

 
Dětí se sešlo jako obvykle dost 

 
Celý program již tradičně uváděl Jiří Trnovský 

 

*23. 12. se na náměstí konalo Předvánoční vytrubování, které uspořádali žáci ZUŠ. V noci 
žáci se svými učiteli ZUŠ vystoupili v Dlouhonočním vytrubování v kapli na Hvězdě. 
 
*25. 12. byla v televizi uvedena pohádka „Tajemství lesní země“, která byla natočena letos na 
Ostaši, v okolí Police a v Náchodě. 
 
 
 
 



 43

 
 
 
*31. 12. ve 13.00 hod. se konal tradiční Silvestrovský vejšlap k Čertově skále a v 19.00 hod. 
na náměstí se konal Silvestrovský ohňostroj, který odpálil Tonda Kavka. 
 

 
 

 
 



 44

 
Roman Steiner a v pozadí jeho rodina 

 

 
 



 45

Knihovna 

 
Věra Plachtová- ředitelka knihovny 

 
paní Ludmila Jirásková – knihovnice 

 
paní Dagmar Ducháčová – knihovnice 



 46

 
paní Obstová - hospodářka 

  
V knihovně se pořádají mnohé akce a mimo nich např. schůzka školské rady 

 

 
 

Velikonoční výstava pořádaná sdružením MaMiNa. 
 
 
 
 
 



 47

 
Černé hodinky: 
*10. 2. v Kolárově divadle - Putování Tichým oceánem – Vlastimil Osoba vyprávěl a 
promítal ze své cesty po Galapágách, Novém Zélandě a Austrálii. 
 
*24. 2. také v Kolárově divadle, opět Vlastimil Osoba vyprávěl s doprovodným promítáním o 
svých zážitcích  z putování po Číně. 
 
*21. 3.  se v čítárně uskutečnil podvečer poezie s autorským čtením Aleny Kordíkové a 
Lenky Jiránkové za kytarového doprovodu Petra Turičíka. Celý večer nazvaný „Přivítejte jaro 
s námi posezením s básničkami“ zpříjemnil prodejem vína pan Jan Pavlík. 
 
*Devátý ročník „Březen – měsíc internetu“ byl zaměřen na e-government, zejména na 
komunikaci úřadů s občany prostřednictvím internetu. 
 
*25. 3. bylo ve spolupráci se sdružením Vánek uspořádáno odpoledne s názvem „Za 
pohádkou do světa“. Toto odpoledne bylo věnováno všem postiženým dětem z Policka. 

 

*31. 3. se knihovna připojila  k celorepublikové akci „Noc s Andersenem“. Děti se v 18 hodin 
sešly a shlédly divadelní představení uspořádané rodinou Kollertovou a Krpálkovou. Po 20-té 
hodině je pozval pan Jan Voborník do kostelní věže, kde dětem předvedl hodinový stroj a děti 
měly možnost si vlastnoručně hodiny natáhnout. Po návratu do knihovny si zazpívaly 
písničky za kytarového doprovodu pana Pavla Kusého a teprve v nočních hodinách se děti 
uložily k spánku. Ráno všichni  posnídali čerstvé koláčky z Kvíčerovské pekárny.  Celkem se 
sešlo 45 dětí a 10 dospělých. 

 

*7. 12. byla další Černá hodinka pod názvem „Lidová vyprávění z kladského pomezí“. Svou 
knihu představila Dr. Eva Koudelková, Ph.D. Hudebně vyprávění doprovodili žáci ZUŠ. 
Zájemci si knihu mohli zakoupit. 

 

*Knihovna města Police nad Metují úzce spolupracuje i s vesnickými knihovnami. Internet se 
dostal již i tam. V Pěkově je internet v provozu již třetím rokem a v Hlavňově je k dispozici 
občanům od 4. 5. V Pěkově knihovnu i internet obhospodařují manželé Pokorní, v Hlavňově 
se o internet stará pan Luděk Feranec a knihovnu zajišťuje paní Jana Pavlíková. 

 

*Polická knihovna rovněž spolupracuje s knihovnou ve Swidnici. 24. 4. navštívila naši 
knihovnu osmičlenná delegace ze svidnické knihovny. Jednou z akcí je i vzájemné půjčení 
knih a dokumentů. V květnu byla uspořádána výstavka knih zapůjčených z Miejske biblioteki 
publiczne ve Swidnici. 

*Na přelomu listopadu a prosince se uskutečnila výstava „Kouzlení s květinami“. Letos již to 
byl 2.ročník. Byly zde vystaveny práce dětí jednotlivců i kolektivů. V pondělí 11. 12. 
proběhlo slavnostní vyhodnocení za účasti předsedy Českého svazu zahrádkářů v Polici nad 
Metují pana Petra Geislera a pana Schirla. Poděkování patří paní Marii Brodzianské – Bytové 

doplňky, která sponzorsky přispěla na ceny (kromě knihovny a ZO ČZS). 



 48

Dobrovolný svazek obcí 
Policka (DSO) 
 
V čele Dobrovolného svazku Policka 
stojí Ing. Helena Ištoková  a Jiří 
Ducháč. Velká pozornost je věnována 
propagaci oblasti Policka. Od r. 2005 
je DOS členem Svazu cestovního 
ruchu Branka v Náchodě, která se 
zabývá propagací širšího území – je 
to turistická oblast a zastupuje naše 
Policko v rámci kraje i celé ČR. 
(Branka má 39 členů, z toho 6 měst, 9 

obcí, 4 svazky obcí, 4 nestátní neziskové  organizace a 16 soukromých subjektů. Hlavním 
zdrojem příjmů jsou členské příspěvky, získávání grantů, prodej vlastních propagačních 
materiálů a map). 
 
*Na první schůzce svazku se připravovala žádost o dotaci z Programu obnovy venkova na 
projekt „Vybudování a obnova informačních bodů pro turisty“. Projekt zahrnuje obnovu 
porušených map a stojanů na cyklostezkách, rozmístění nových panelů i mimo stezky, 
odpadkové koše, stojany na kola, vydání propagačních materiálů. Partnerem projektu je 
Správa chráněné krajinné oblasti Broumovsko a Branka z Náchoda. 
 
*Na další schůzce se řešila problematika lyžařských a běžeckých stop a spolupráce s Gminou 
Radkow. 
 
*11. 4. byla schválena smlouva o partnerství s organizací MERKUR POLICE o.p.s. na 
realizaci projektu „Propagace města Police nad Metují a celého mikroregionu Kladské 
pomezí, jako místa vzniku a výroby světově proslulé stavebnice MERKUR a elektrických 
vláčků MERKUR“. 
 
*Od 13. 5.  do  1. 10. byly v provozu cyklobusy Hradec Králové-Náchod-Teplice nad Metují-
Adršpach a Náchod-Kudowa Zdrój-Karlów. Na obou trasách byla přepravována jízdní kola 
v celém úseku. Provozovateli linek byla společnost CDS , s.r.o., Náchod. Celý projekt včetně 
propagační kampaně byl realizován za podpory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
společností CDS Náchod, Pivovaru Náchod a také všech měst a obcí na trase. Město Police 
nad Metují podpořilo tento projekt 10 tis.Kč. 
 
*26. 5. proběhla v Dolnem Ratnu pracovní schůzka zástupců Dobrovolného svazu obcí 
Policka a Gminy Radków k realizaci projektu zaměřeného na podporu vzájemného poznání a 
spolupráce i rozvoje oboustranného cestovního ruchu. 29. 6. ve Vambeřicích se uskutečnila 
další schůzka. 
Důležitým  bodem jednání bylo vybudování a obnova informačních bodů pro turisty – projekt 
„Krajina Stolových hor“.  

• Polský Radkow nám nabídl účast na 1. Stolovohorském jarmarku, který se konal ve 
dnech 24. 6. – 2. 7. v Radkově a byl zaměřený na rukodělné výrobky lidové tvořivosti 
polsko-českého pohraničí, malířské a řezbářské práce, fotografie a nabídky 
agroturistických hospodářství. 



 49

• 24. 6. proběhla „Svatojánská noc“, která zahrnula vystoupení umělců (činoherní, 
hudební aj.) a opět byli přizvaní i čeští zájemci. 

 
*20. - 21. 7. proběhla další pracovní schůzka k projektu „Krajina Stolových hor“. Schůzka se 
konala v polské vesničce Pasterkov. Tentokrát se upřesňovala trasa 1. ročníku lyžařského 
běžeckého závodu „O pohár Stolových hor“. 
 
Projekt „Tvorba a propagace přeshraničních turistických produktů s využitím zdrojů 
kulturního a přírodního dědictví – příležitost pro rozvoj regionálního hospodářství Stolových 
hor – Etapa I – Krajina Stolových hor“ je financován přes Evropskou unii z prostředků 
Fondu regionálního rozvoje v rámci Programu společné iniciativy INTERREG IIIA Česko-
Polsko. 
 
*Další vzájemná jednání se zabývala přípravou dalších společných akcí  (tématické plenéry 
pro žáky, sportovní akce a.j.), přípravou infopanelů pro jednotlivé obce (na tvorbě textových 
částí se podílel pan Miroslav Pichl). Z dalších oblastí  - doprava, dopravní obslužnost, 
školství, bezpečnost, sociální oblast, ekologie, kultura a dotační politika. 
 
*10. 11. se sešel nový výbor. Bylo zvoleno nové vedení. Předsedkyní se stala Ida 
Seidlmanová, místopředsedou Vítězslav Vítek 
 

 
Setkání polských a našich malířů na Slavném – malování v plenéru. 

 
 
 
 
 



 50

Správa chráněnné krajinné oblasti Broumovsko (SCHKO) 
 
 
 
 
 
 
 
*Stále více se dozvídáme o šíření viru ptačí chřipky H5N1 již i po celé Evropě. V březnu se 
dokonce našla uhynulá labuť v Jižních Čechách v Hluboké a později bylo nalezeno ještě 
dalších uhynulých 5 labutí. Všechny okolí Hluboké a v Českých Budějovicích. Obyvatelé 
dostali do schránek informační letáky jak postupovat v případě nalezení mrtvého ptáka, jak 
rozpoznat nemoc u domácí drůbeže. SCHKO dopodrobna seznamovala  občany s potřebným 
postupem. 
 
*Od 3. 4. do 5. května byla v polygonální stodole v areálu SCHKO výstava o významných 
ptačích územích v České republice. Tato výstava byla uspořádána při příležitosti výročí 15 let 
od jejího vyhlášení a také při příležitosti Dne země, který ochránci přírody každoročně 
v dubnu slaví. 
 
*6. 4. se sešli v budově správy vedení SCHKO  zástupci města s lyžaři, provozovateli skútrů 
a  zástupci Gminy Radkow. 
Schůzka se uskutečnila na popud zástupkyně starosty Idy Seidlmanové. Projednávaly se 
úpravy lyžařských tras a propojení více tras v rámci Kladského pomezí s návazností do 
Polska. Bylo navrženo projíždět trasy do Polska přes Machovský kříž. 
 
*V letošním roce se v Teplických skalách zahnízdili sokoli. V loňském roce to bylo po více 
jak padesáti letech, kdy se sokoli zahnízdili ve skalním masívu Chrámových stěn 
v Teplických skalách, které patří k jeho historickým  hnízdišťům. Díky ostraze a klidovému 
režimu odchovali 3 mláďata. V letošním roce to byl zřejmě stejný pár. V letošním roce sokoli 
vyvedli 4 mláďata. Již v červenci bylo dovoleno procházet skalami bez omezení. 
 
*Správa CHKO Broumovsko ku příležitost 15. výročí svého vyhlášení vydala praktickou 
příručku pro stavebníky pod názvem „Jak stavět v CHKO“. Tato brožurka shrnuje principy 
ochrany krajinného rázu a podává různé informace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51

 

Městská policie: 
 

 
Služebna MP v Kostelní ulici 

 
*Neznámí vandalové poškodili tunel u čp. 101 v Kostelní ulici, který město nechalo upravit 
v loňském roce firmou Stafido. 
 
*Z keramických mís pod radnicí neznámý pachatel odcizil zasazené muškáty 
 
*Z kmene krásného starého dubu u „dřevěnky“ někdo odsekal kůru, poškodil jeho lýko a tím 
strom nebezpečně ohrozil. 
 
*Parčík naproti hřbitovu se stal oblíbeným místem ke schůzkám party mládeže, která však po 
sobě zanechává spoustu odpadků. 
 
*Konec roku 2006 a příchod roku 2007 byl v našem městě provázen několika již tradičními 
akcemi. Všechny se víceméně obešly bez problémů…Na dlouhou noc se při pouti na Hvězdu 
nikdo neztratil…všichni prý došli dobře tam i zpět...někteří prý byli zpět bez svého přičinění i 
dobře odvezeni. Rozbité okno u staré školy o silvestrovské noci, má pravděpodobně na 
svědomí nějaký inteligent…co dodat. Zmíněnou noc nepřežil i jeden pes…oběsil se. Jsouc 
ponechán majitelem venku uvázaný na řetízku, maje hrůzu z celonočního „rachejtlometání“. 
Nezodpovědný přístup majitele nemůže nikoho nechat klidným… Nový rok byl pak v našem 
městě oslavován porůznu. Někteří pouštěli na balóncích svá přání do dálek, některé v tu dobu 
odvážela záchranná služba takřka otrávené alkoholem hbitě vstříc pomoci…Co prováděla 
mládež v jednom bytečku, by dalo s největší pravděpodobností na článek mnohem obsáhlejší. 
(Sepsáno městskou policií a zveřejněno v Polickém měsíčníku č. 1/2007) 

 
 



 52

 
Strážník MP Jaroslav Valchař 

 
 
 

 
Vedoucí strážník MP Petr Zima 

 
 
 

 



 53

 
 
 
 

Policie ČR – Obvodní odd. v Polici nad Met. 

 
Obv. oddělení v ul. U Opatrovny 

 
 
 

 
Vedoucím je kpt. Radek Vévoda. 

 
 



 54

Obvodní oddělení řešilo v tomto roce mimo jiných tyto události: 
Leden:  Vloupání do několika vozidel. 
Únor:  Bylo vykradeno kadeřnictví pí Jakubcové v Tomkově ulici a uhelné sklady na 

nádraží. 
Při odhazování sněhu ze střechy odchovny mladého dobytka Na Pohoří, propadl střechou muž 

a utrpěl velmi těžké zranění. 
Březen:  Nad poštou byly vykradeny dva byty ze kterých byly odcizeny zlaté šperky a 

peníze. 
Duben:  Došlo ke krádeži v prodejně ČEKO na náměstí během normální pracovní doby 

(bylo ukradeno 60 kreditních karet). 
Na autobusovém nádraží byla polita benzinem  a zapálena informační tabule a 
2 túje u Ticháčků naproti Krčmě. 
Opět byla vykradena dvě auta na sídlišti a v ulici Pod Klůčkem 3 auta. 

Květen: Muž, který se rozhodl spáchat sebevraždu, odešel k Čertově skále, kde se 2x 
bodl nožem do sleziny a ledviny a nakonec od svého úmyslu odstoupil, vrátil 
se domů a po přivolané pomoci byl odvážen vrtulníkem. 

(Informace z 2. pololetí roku od policie nebyly získány. 
Mimo závažnějších případů jsou soustavně řešeny různé přestupky (jízda motorovým 
vozidlem po požití alkoholu, drobné krádeže, problémy mezilidských vztahů jak rodinných 
tak sousedských). 
Září:  V Pěkově byla odcizena nafta se zemědělských strojů.  Pachateli byli dva muži 

z Broumova. 

 
Ve vrátnici služebny 

 
 

 
 
 



 55

Podnikatelé a živnostníci 
 
 
*Objekt bývalé Veby 10, který používala spol. CDS si zakoupila firma Hauk a syn, kde 
vyrábí součástky pro automobily. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 56

 
 
*Prodejna, kterou provozoval Pavel Bergman na Masarykově nám. č. 19 změnila majitele. 
Prodejnu si pronajaly Pekárny a cukrárny Náchod. 
 
*V Tomkově ulici čp. 71, vedle prodejny zeleniny p. Suchomela, byla otevřena denní 
vinárna. Vinárnu provozuje pan Čálek, pronajímatelem je p. Suchomel. 
 
*Zlatnictví „Radka“ v Kostelní ulici čp.7 bylo zrušeno a přestěhováno do Hronova. Do 
uvolněných prostor  přemístil v listopadu svou stáčírnu moravských vín pan Petr Martinec a 
Pavel Kubín. 
 
*V galanterii a krejčovství v Soukenické ul. čp.183 (bývalá čistírna) ukončila činnost pí 
Štanclová. Svou živnost provozuje doma. V uvolněných prostorách nabízí své služby 
„Stavební spoření s Liškou“. 
 
*Autodoprava CDS se přestěhovala z Ostašské ulice do Náchoda.. 
 
*MILPO Police nad Metují ukončilo svou  činnost. Prostory byly pronajaty společnosti ViVa 
– autodoprava. 
 
*Drůbežárna v Polici rovněž zrušila část svého provozu. 
 
*V září vypověděl nájemní smlouvu p. Pavlík v Penziónu 65, Na Sibiři čp. 65. Majitelkou je 
Petra Čálková (Brahová). Od listopadu restauraci provozuje nový nájemce pan Petr Váňa ze 
Žďárek. 
 
*Kiosek na hřišti „Vražedné pobřeží“ má v pronájmu pan J. Hotárek a p. Josef Martinec. 
Pronajímatelem je Spartak Police nad Metují. 
 
*Koncem léta přestala provozovat Penzion Adler, Ledhujská čp.42 pí Naďa Konečná. Nyní 
penzion provozuje nový nájemce, pan Havlíček z Broumova 
 
*Na Masarykově náměstí, čp. 95 v prostorách, kde bývala stáčírna vína pana Kubína, byla 
otevřena trafika. Majitelka pí Luďka Exnerová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 57

Církve 
 
*V prvním týdnu ledna proběhla opět již tradiční Tříkrálová sbírka. V Polici nad Metují bylo 
vybráno 48.433,00 Kč, 
v Hlavňově 4.426,00 Kč, 
v Pěkově a na Honech 4.683,-Kč 
v Suchém Dole a na Slavném se vybralo 7.350,00 Kč 
v Machově a v Nízké Srbské 20.962,50 Kč 
ve Žďáře n.Met. 6.074,00 Kč 
a v Bukovici 6.667,00 Kč. Celková vybraná částka činila 108.801,00 Kč. 
 
*6. 5. se uskutečnila Májová pouť do Vambeřic v Polsku, k bazilice Panny Marie. Cesta vedla 
po památné vambeřické poutní cestě s kamennými kříži a sochami. Zpáteční cesta již byla 
zajištěna autobusem. Počasí poutníkům přálo. 
 
*30. 6. při slavnostní bohoslužbě, kterou v našem kostele celebroval sídelní biskup Mons. 
Dominik Duka, OP, oslavil zdejší kněz P. Marian Lewicki výročí 15 let kněžské služby 
v České republice. Při této slavnosti pan biskup posvětil obnovenou křížovou cestu (obrazy 
jednotlivých zastavení křížové cesty na stěnách bočních lodí našeho kostela). Bohoslužbu 
obohatili krásnou hudbou polický chrámový sbor a houslistka Anička Skálová s mladými 
muzikanty z pražské konzervatoře. 
 
 

 
 



 58

 
 
*5. 8. se konala pouť na Hvězdě u kaple Panny Marie Sněžné. 
 
*Na základě smlouvy o bezúplatném převodu Úřad ČR pro zastupování státu ve věcech 
majetkových převedl k 1. 9. 2006 polický klášter čp. 1 na Benediktinské arciopatství sv. 
Vojtěcha a sv. Markéty v Praze-Břevnově.. Jedná se o celý komplex budov, nádvoří, včetně 
zahrady. 

 
 
 
*Náboženská obec Církve Československé husitské uspořádala ve svém sboru Apoštola Pavla 
vzpomínku na zesnulé 31. 10. 

 



 59

 
 
*Farář Církve Československé husitské, Stanislav Švarc, uspořádal 24. 12. ve 22.00 hod. 
Půlnoční bohoslužbu se zpěvy. 
 
*V kostele Nanebevzetí Panny Marie byl vystaven betlém, o který je vždy velký zájem. 
Půlnoční bohoslužba 24. 12. zaplnila kostel do posledního místečka. 
 
*23. 12. se konala mše s půlnočním vytrubováním na Hvězdě. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 60

Základní umělecká škola (ZUŠ): 
 
Soutěže: 
Dechové a bicí nástroje 
*10. 2. proběhlo v naší ZUŠ okresní kolo. Za naši školu soutěžilo 23 žáků a výsledky byly 
skvělé: 17 prvních míst a 6 druhých míst. 15 žáků s nejvyšším bodovým ohodnocením bylo 
vybráno na postup do krajských kol. 
*2. 3. v Jičíně proběhlo krajské kolo. Naši žáci získali svým výkonem pro naši školu titul 
„Nejúspěšnější ZUŠ“ s těmito výsledky: 
Žestě: 
Kollert Jaroslav (trubka)  - 1.místo s postupem, 
Bartoš Marek (trubka) - 1. místo s postupem 
Němcová Monika (lesní roh) - 1. místo s postupem 
Kašpar David (lesní roh) - 1. místo 
Havlík Jakub (lesní roh) - 1. místo 
Sichrovský Josef (tenor) - 2. místo 
Podstata Jan (baryton) - 2. místo 
Kubeček Lukáš (tuba) - 1. místo 
Gábor Dan (tuba)  - 2. místo 
Gábor Tomáš (tuba)  - 2. místo 
Bicí: 
Soukup Jakub   - 1. místo 
Kollert Tomáš   - 2. místo 
 
*Krajské kolo dřevěných dechových nástrojů proběhlo 8. 3. v Novém Městě nad Metují. Zde 
jsme měli 3 finalisty: Matěj Pátek (klarinet – získal 1. místo, Ondřej Rokoš (klarinet) 1. místo 
a Kateřina Hejzlarová (hoboj) 2. místo. 
 
Zpěv: 
*23. 2. v Broumově proběhlo okresní kolo. Naši získali 3 první místa s postupem do 
krajského kola (Markéta Valchařová, Kristína Tomášová a Kateřina Teuberová), 2 druhá 
místa (Zuzana Rainová a Kristýna Slavíková) a 1 třetí místo (Barbora Pátková). 
 
Smyčcové orchestry: 
*23. 3. v Kolárově divadle proběhla krajská soutěž. Zúčastnilo se 9 orchestrů z celého kraje a 
 naše škola byla zastoupena třemi orchestry: 
- Smyčcový soubor nejmladších žáků (rarita našeho kraje) 
- Dětský komorní orchestr (získal 2. místo a postup do celostátního kola) 
- Studentský komorní orchestr Archi Piccoli, který se stal absolutním vítězem celé soutěže 

a postupuje do celostátního kola. 
 



 61

*21. – 22. 4. se uskutečnila celostátní soutěž smyčcových orchestrů. Náš Dětský komorní 
orchestr získal 1. místo a k tomu dvě zvláštní ceny poroty za mimořádný výkon. Ceny 
získaly Kateřina Soumarová a Markéta Nádvorníková. 

Studentský komorní orchestr získal 2. cenu a zvláštní cenu poroty pro violoncellovou 
skupinu za mimořádný výkon. 11. 5. oba orchestry nahrávaly v Kolárově divadle pro 
Český rozhlas a nahrávky byly zaslány k vyhodnocení do posledního kola této soutěže. 

 
Smyčce: 
*29. 4. v soutěži Mistra Josefa Muziky soutěžily děti 6 – 8leté ze třídy Ladislava Michala za 
klavírní spolupráce Karoliny Sorokinové. 
I kategorie (6 – 7 let): Maxim Vik  stříbrná medaile 
Kateřina Karpfová bronzová medaile 
Tomáš Tér  4. místo 
Gabriela Soumarová 6. místo 
II.kategorie (8 – 9 let: Novotná Anna  zlatá medaile 
Karolina Karpfová čestné uznání 
 
*Na začátku května Kocianova mezinárodní houslová soutěž: 
I. kategorie:   Markéta Nádvorníková – 1. místo 
II. kategorie:   Kateřina Soumarová 6. místo 
Hanka Stejskalová 3. místo 
III. kategorie:   Matouš Michal 2. místo 
Šimon Michal  4. místo 
*Od 22. 6. do 25. 6. v městečku Blatná probíhaly soutěže žáků ZUŠ a konzervatoří a 
hudebních akademií ve hře na kontrabas. Z naší školy jely dvě – Anna Blažková, která 
získala 1. místo a Linda Sáričková v 1. kategorii získala 2. místo. 
 
Různé: 
*V dubnu se Matouš Michal (14 let) zúčastnil 3. ročníku mezinárodní houslové soutěže 
mladých houslistů do 20 let, která se konala v Dubaji ve Spojených arabských emirátech. Byl 
nejmladším soutěžícím a po probojování se třemi koly získal druhé místo před 
devatenáctiletým studentem moskevské konzervatoře. 

18. 5. dostal příležitost si zahrát jako sólista v koncertě Filharmonie Hradec Králové. 
Vystoupení se konalo v sále Královéhradecké filharmonie a Matouš sklidil velké ovace a 
obecenstvo si vynutilo přídavek. 

 

*Bývalá žačka polické ZUŠ, nyní studentka pražské konzervatoře, houslistka Anička 
Skálová, vystoupila ve svém 1,5 hodinovém recitálu v Singapuru. Uvedla velmi náročné 
skladby a sklidila obrovský úspěch. 
 
*Mezinárodní hudební akademie Plzeň – stipendium od 2. 7. do 30. 7. u prof. Stephena 
Shippse z University Michigan  získala opět Anička Skálová a od 16. 7. se k ní přidal Šimon 
Michal. 
 
*14. 4.  v koncertním sále ZUŠ byl uveden Velikonoční koncert v němž vystoupili žáci ze 
třídy Ladislava Michala: Markéta Nádvorníková, Kateřina Soumarová, Hana Stejskalová a 
Šimon a Matouš Michalovi. 



 62

 
*4. 5. v Kolárově divadle se uskutečnil již tradiční koncert maminkám. 
 
*5. 5. v kostele se konal koncert pěveckého sboru Puellae Cantantes (dívčí sbor žákyň 
gymnázia a lycea) z polské Wroclawi a Studánky z naší ZUŠ. Koncert byl uveden v rámci 
Královéhradecké slavnosti sborového zpěvu (mezinárodní sborový festival). 
 
*8. 5. v Kolárově divadle to byl Galakoncert orchestrů nad kterým převzala záštitu 
poslankyně Parlamentu ČR Mgr. Zdeňka Horníková a předala z Nadačního fondu finanční 
dar ve výši 20.000,-Kč jako ocenění úspěšné práce školy. 
 
*11. 5. v koncertním sále ZUŠ koncert našich sólistů s filharmonií z Hradce Králové. 
 
*10. 6. v Pellyho parku vystoupily akordeonové soubory a Akordeonový orchestr pod 
vedením Jána Pastorka a hudební skupina FAUST pod vedením a pana učitele Petra Ševců. 
 
*Náš smyčcový orchestr v kategorii do 15 let se v rozhlasové soutěži Concerto Bohemia 
umístil na prvním místě a tak se již po 6. zúčastní Koncertu vítězů na pražském Žofíně. 
Koncert bude opět přenášen televizí. 
 
*V září měl soustředění v Rokytnici v Orlických Horách Velký smyčcový orchestr pod 
vedením ředitele ZUŠ Lubora Bořka. Na závěr soustředění žáci uskutečnili koncert v místním 
kostele. Poblahopřát jim přijela i místostarostka Ida Seidlmanová. 
 
 

 
 
 
 



 63

 
 
 
*Od neděle 8. října naše škola hostila po celý týden smyčcové kvarteto ze Santa Fé (stát Nové 
Mexiko, USA). Čtyři mladé muzikanty ve věku 13 až 15 let doprovázeli na jejich cestě za 
oceán tři dospělí – někteří z jejich rodičů – a cílem jejich studijního a poznávacího pobytu 
byla právě Police a naše Zuška. Jak se však vůbec mohlo stát, že si v dalekém Santa Fé 
vybrali právě polickou hudební školu jako místo, kde chtějí získat další zkušenosti ve hře na 
smyčcové nástroje? Prý za to mohly nahrávky našich dětí, které kolují na několika CD po 
Spojených státech a dostaly se i do rukou vedoucího Symfonického orchestru mladých ze 
Santa Fé. Výkony našich dětí na těchto nahrávkách vzbudily v USA nadšení a obdiv – a také 
touhu poznat metody výuky, která nese takové ovoce. Mladí muzikanti uspořádali koncert 
v polickém kostele a v kostele v Bezděkově, kde vystoupila i Anička Skálová. 
 
*25. 11. navštívili Polici výtvarníci, manželé Palečkovi. V sále ZUŠ  uspořádali výstavu 
s besedou o své tvorbě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 64

Základní škola (ZŠ) 
 
*27. 1. Unie rodičů včele s pí Pavlou Pavlovou a Petrem Scholzem uspořádala pro děti Hrátky 
na ledě. Akce byla zdařilá. 

 
. 

 
 
 
*V tělocvičně ZŠ  byla v lednu nainstalovaná nová světelná časomíra, která byla zakoupena 
díky sponzorům, kteří škole pomohli. 
 
*2. 5. zasedala školská rada.  Zabývala se problematikou školní jídelny a řešila záškoláctví 
v základní škole. V jednom případě podala trestní oznámení na rodiče. 
 



 65

*8. 2. proběhl zápis do 1. tříd. Děti provázeli žáci sedmých tříd přestrojení za pohádkové 
bytosti. 
 
*5. 3. navštívila skupinka 39 žáků pod vedením učitelek Simony Jarešové a Květy Kuchtové 
Anglii. Již cestování podmořským Eurotunelem zanechalo v dětech nezapomenutelný dojem. 
Dětem bylo umožněno navštívit turisticky atraktivní místa. Děti byly ubytované v anglických 
rodinách na londýnském předměstí. 
 
 

 
 

 
 



 66

*31. 3. vynesly děti od školy Moranu. Průvod dětí šel před radnici na náměstí, aby všichni 
lidé viděli, že děti již definitivně chtějí skončit se zimou, a potom průvod přešel k potoku, kde 
děti Moranu shodily do vody a ta odplavala. 
 
*21. 4. v rámci akce „Den Země“ žáci 4. – 9. tříd ve spolupráci s Technickými službami 
Police nad Metují uklidily město a byly překvapené velkým množstvím sebraného odpadu.   
Bylo uspořádáno další kolo sběru starého papíru, kterého bylo opět velké množství. 

 
*Na konci dubna proběhla na přehradě Rozkoš celostátní zdravotnická soutěž „Helpíkův 
pohár“ pro žáky 5. tříd. Z naší školy odjelo 6 hlídek. Ve výsledcích se jedna hlídka umístila 
na 2. místě a další na 4. místě. Obě hlídky se zúčastnily v celostátním kole, které se konalo 
27. 5.  v Jeseníku. Klára Jelínková a Šárka Jirásková obsadily 10. místo, Zuzka Kolářová a 
Tereza Dušková obsadily 16. místo z 27 nejlepších. 
 
*V neděli  21. 5. došlo k poškození vodovodního kohoutku ve 3. patře a tak voda protekla 
všemi patry až do přízemí. 
 
*29. 6. byla slavnostně předána vysvědčení vycházejícím žákům. Slavnostní předání proběhlo 
v obřadní síni radnice. 
 
*18. 9. byla vernisáž výstavy fotografií Ing. Ctibora Košťála pod názvem Hledání krajiny. 
Výstava byla umístěna v „Galerii na chodbě“ v 1. patře budovy nové školy. 
 
*22. 11. byla další vernisáž v „Galerii na chodbě“. Tentokrát to byla výstava velkoformátové 
fotografie pana Pavla Kleprlíka. 
 
*24. a 25. 11. uspořádala unie rodičů tradiční Bazar zimního oblečení a sportovních potřeb. 
 
*V posledním listopadovém týdnu proběhl sběr starého papíru. 1. stupeň sebral 14 219 kg, 2. 
stupeň 15 252 kg. 
 



 67

Polická univerzita volného času 
Program: 
Březen: 

• 8. 3. - bývalý starosta Broumova pan Zdeněk Streubel (seznámení s osobnostmi, 
které se na Broumovsku a Policku narodily anebo působily) 

• 2. 3. - Ing. Michal Pejskar (ředitel Úřadu práce v Náchodě seznámil přítomné o 
práci úřadu práce v současnosti i minulosti a o problematice zaměstnanosti v našem 
regionu) 

• 23. 3. - posluchači se zúčastnili v Kolárově divadle krajského kola soutěže ZUŠ ve 
hře smyčcových orchestrů a měli možnost být svědky i vyhodnocení soutěže. 

Duben: 
• 12. 4. - zájezd do Textilního muzea v České Skalici 

                  
MUDr. Zdeněk Matějka, který dlouhá 
léta působil v Polici nad Met. jako dětský lékař. 

• 26. 4. - poslední přednáška v jarním semestru. V úvodu vystoupil žák ZUŠ Matouš 
Michal (besedoval o své cestě do Spojených arabských emirátů a v závěru svého 
vystoupení zahrál),  a potom zástupce ředitele ZUŠ p. Vladimír Beran se svými dvěma 
mladými pomocníky seznámil přítomné s multimediálním předáváním informací. 
V závěru byla předána absolventská vysvědčení posluchačům a květiny hlavním 
organizátorkám: Idě Seidlmanové, Zdeně Šváblové a Vlastě Klapalové. 

 
Program podzimního semestru 6. ročníku: 

• 13. 09. – Prof. Zoe Klusáková-Svobodová – „Můj otec generál Ludvík Svoboda“ 
• 11. 10. – Věra Vlčková      – „Dum spiro spero aneb Dokud dýchám, doufám“ 
• 25. 10. – Vladimír Beran   – „Multimédia nekoušou II“ 
• 09. 11. – Ing. Jiří Hubka    - „Jaderná fyzika populárně“ 
• 22. 11. – Hana Hindráková – „Kenya očima dobrovolníka“ 

 



 68

*13. 9.   navštívila Polici nad Met. paní prof. Zoe Svobodová-Klusáková, dcera armádního 
generála, později také prezidenta Ludvíka Svobody. Doprovázela ji polická občanka Ph.Dr. 
Zlatica Zudová z Akademie věd ČR 

 
 

 
 
*11. 10. přednáškové odpoledne bylo na téma “Holocaust“ a vystoupila pí Věra Vlčková. 
 

*9. 11. ve 14.30 hodin téma : Ing. Jiří Hůlka – „Jaderná fyzika populárně“ 

 
*22.  11. Téma : Libor Jenka – „O paraglidingu“. Na závěr předvedl své fotografie 
z leteckých záběrů Policka a Teplicko-Adršpašských skal. 
 
 
 
 
 
 



 69

 

D i v a d l o 
*13. 1. vystoupili učitelé ZUŠ v pořadu nazvaném Hudbou a s humorem 
aneb „Jak je ještě neznáte“. Zcela zaplněnému Kolárovu divadlu se učitelé 
představili v různých žánrech, zcela odlišných od svého zaměření. V úvodu 

zazněla sice Malá noční hudba s Aničkou Skálovou, která vystoupila již jako host 
a ještě několik vážnějších skladeb, ale dále se repertoár odlehčil a učitelé si 

„zařádili“ v lehčích múzách. I jejich kostýmní oblečení vystihovalo píseň nebo 
skladbu, kterou právě uváděli. Učitelky klavíru pí Sorokinová, pí Kozlovská a Goslinská 
vystoupily v ukrajinských krojích s laškovnou ukrajinskou lidovou písní.  V programu si 
návštěvníci měli možnost vyslechnout i písničky Karla Hašlera, lidové písničky a dokonce 
v závěru koncertu zazněla skladba od skupiny Olympik a od skupiny Katapult. Celý večer 
velmi vtipně a pohotově uváděl Jiří Trnovský. Koncert měl veliký úspěch, zájem byl 
obrovský a již druhý den se ozývaly hlasy, které volaly po uspořádání dalšího  koncertu. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 70

*26. 1. v Kolárově divadle uvedl svůj cestopisný večer s vyprávěním a promítáním Jiří 
Daněk, který ho nazval „Expedice Himálaj 2005 – Tibet – Shisa Pangma 8013m“. 
 
*31. 1. divadélko Andromeda z Prahy uvedlo dopoledne pro školy a školky pohádku 
„Loupežník a princezna Anka“. 
 
*3. 2. byla uvedena 3. repríza hry polických ochotníků „Někdo to rád horké“ a 13. 5. to byla 
4. repríza. 
 
*21. 2. herci divadla Radka Brzobohatého z Prahy vystoupili v našem divadle ve hře 
Miroslava Horníčka a Pavla Dostála „Dva na smetišti“. 
 
*4. 3. v Chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Polici nad Metují vystoupil smíšený pěvecký 
sbor Bohemiachor a komorní smyčcový orchestr Archi Piccoli ZUŠ v Polici. Nad Metují. 
 
*15. 3. Klicperovo divadlo z Hradce Králové uvedlo v našem divadle zpěvohru „Prodaná 
nevěsta“. 

 
*28. 3. divadelní agentura z Prahy uvedla pro děti MŠ a ZŠ pohádku Jak si princezna vzala 
draka. 
 
*29. 3. Petr Jansa a město Police nad Metují uvedli DIAŠOU III (promítání diapozitivů 
s průvodním slovem). 
 
*7. 4. v divadle vystoupil J.K. Band Pardubice. Program byl uveden ke 100. výročí  narození 
Jaroslava Ježka. 
 
*18. 4. David Novotný a Paganini Arts s.r.o. Praha za podpory města Police nad Metují 
uspořádal v Chrámu Nanebevzetí Panny Marie Koncert Edity Adlerové za doprovodu 
varhaníka Vlastimila Bičíka. Výtěžek byl věnován domovu důchodců a na opravu kaple 
Panny Marie Sněžné na Hvězdě. 
 
*19. 4. byla uvedena přednáška Cesta tam a zase zpátky. Zážitky  z putování na kolech  
čtyřmi státy Evropy s dětmi Matějem a Šimonem Daníkem vyprávěli jejich rodiče. Tuto akci 
zajistilo Mateřské centrum MaMiNa ve spolupráci s městem. 
 
*25. 4. „Lucie a Michal na kolech všemi kontinenty“. Vyprávění a projekce Lucie 
Kovaříkové a Michala Jona zajistilo SSK Pedro a město Police nad Metují. 
 
*28. 4. Středočeská agentura Atribut uvedla hudebně zábavný pořad Zdeňka Izera a Petra 
Freunda nazvaném „Týdeník Televizer aneb Právě vyšlo nové číslo“. 
 
*29. 5. vystoupila v našem divadle zpěvačka Věra Martinová s britským zpěvákem a 
kytaristou Jamie Marshallem. 
 
*30. 5. uvedlo divadlo DRAK z Hradce Králové pohádku pro ZŠ a MŠ „Jak si hrají 
tatínkové“. 



 71

 
*28. 6. vystoupila v divadle americká skupina St. Louis Gospel Ensemble s americkými 
spirituály a gospely v autentickém  podání. 
 
*15. 7. v Chrámu Nanebevzetí Panny Marie vystoupil smíšený pěvecký sbor Bohemia Chor, 
ve kterém jsou zpěváci z celé České republiky. Jako hosté vystoupili žáci z naší ZUŠ - Šimon 
Michal (housle) a Tomáš Hejzlar (violoncello). Vzhledem k tomu, že zpěváci sboru jsou 
z různých míst republiky, 5x do roka se sejdou ke společným zkouškám. V březnu letošního 
roku poprvé navštívili Polici a byli naším městečkem i lidmi nadšení, takže v červnu se zde 
sešli opět. Kostel byl zcela zaplněn a zpěváci předvedli svůj velmi kvalitní repertoár 
podtržený velmi sympatickým vystupování. Po ukončení programu byli odcházející diváci 
velmi překvapeni a dojati, když vycházeli z kostela a tam na ně čekal špalír zpívajících 
účinkujících, kteří se tímto způsobem loučili. 
 
*26. 9. v chrámu Nanebevzetí Panny Marie se konal 10. Orlicko-Kladský varhanní festival. 
 
*Sdružení pro rozvoj města – sdružení nezávislých kandidátů uspořádalo Humanitární 
koncert, který se konal 11. 10. Vystoupili v něm Kamarádi Osady 5, hudební skupina Pevná 
vůle a fotograf Oldřich Jenka promítal své diapozitivy. Výtěžek z dobrovolného vstupného 
byl věnován polickému domovu důchodců. 
 
*59. Polické divadelní hry 
14. 10. Přes přísný zákaz dotýká se sněhu – divadelní soubor Vrchlický z Jaroměře 
22. 10. Loupežnická historie - DS SOKOL Choceň 
25. 10. Lucerna - DS Jiráskova divadla Hronov 

 
*3.11.  v Chrámu Nanebevzetí Panny Marie vystoupil pěvecký sbor CARPE DIEM 
z Westmalle v Belgii. Řídil Petar Čalič. 
 

*10. 11. Jan a Helena Pohlovi promítání diapozitivů PUTOVÁNÍ NÁRODNÍM PARKEM 
HUASCARAN – PERU“ 
 
*17. 11. v divadle vystoupil Laďa Kerndl a Swing Sextet 
 
*3. 12. byl v kostele uspořádán adventní koncert, ve kterém vystoupil Dívčí soubor Kantiléna 
z Hradce Králové. 
 
*7. 12. oblíbená pražská divadelní společnost HÁTA uvedla komedii Klíče na neděli. 
 
*11. a 13. 12. se konaly Vánoční koncerty ZUŠ. 
 
*12. 12. divadélko Androméda zahrála dětem ze ZŠ a MŠ pohádku O líných strašidlech. 
 
*21. 12. v Kolárově divadle vystoupil dirigent Václav Hybš se svým orchestrem v oblíbeném 
Vánočním koncertě. 
 



 72

 

Výstavy 
 
*1. 6. byla ve výstavní síni muzea v klášteře zahájena výstava fotografií Miroslava Šmída. 
Vernisáže byla přítomna i jeho matka a  zúčastnilo se mnoho osob, které Miroslava Šmída 
znaly osobně. 

 
Výstavu zahájil p. Škop z Oblastního muzea v Náchodě. 

Přítomna byla i matka Miroslava Šmída (uprostřed v kabátě) 

 
 



 73

 
 

 
Momentky z expedic 

 
 



 74

                      
Miroslav Šmíd 

 
 
 
*Ve čtvrtek 10. 8. byla vernisáží zahájena výstava fotografií Milana Schirla pod názvem 
„Děti Asie“. Výstava byla ve výstavním sále kláštera, měla velký úspěch a navštívila ji i 
Zuzana Baudyšová, ředitelka Nadace Naše dítě. 
 
*Ve staré škole („Dřevěnce“) byla výstava fotografií Oldřicha Jenky a Ing. Milana Foglara 
nazvaná „Krajina v barvě (tentokrát digitálně)“. Vernisáž se konala 11. 8. 
 
*1.12. byla vernisáž výstavy  obrazů Berta Vander Marka ve staré škole – „Dřevěnce“. 
 
*15. 12. byla opět v „dřevěnce“ vernisáž výstavy „Křídová pánev“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 75

 
 

Plesy: 
 
 

 
 
 
* 4. 2. se uskutečnil 22. Rodičovský ples v Bezděkově v Pohostinství „U Vojtěchů“. Hrála 
skupina pana Matysky z Bezděkova. Ples uspořádala Unie rodičů. 
 
* 7. Babský ples se konal na chatě Hvězda 4. února. Ples pořádaly Hlavňovské ženy a Chata 
Hvězda. K tanci hráli Jiří Trnovský – Jaroslav Mazač. 
 
*25. 11. se konal Lyžařský ples v Machově. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 76

Domov důchodců 
 
*30. 1. oslavila v domově důchodců svých 100 let pí Emilie Ságnerová. V obřadní síni 
radnice jí popřál starosta města Zdeněk Kadidlo a zástupkyně starosty pí Seidlmanová. Zahrát 
a zazpívat přišly děti ze Základní umělecké školy v Polici n.Met. 
 

                        
 
Odpoledne byl v domově připraven slavnostní stůl s velkým dortem, zahrát a zazpívat přišel 
pan Nentvich z Hlavňova. 
 
*V únoru byl v domově uspořádán Masopustní ples, na kterém zahráli muzikanti 
z Machovské Lhoty. Pan Jaroslav Seifert jedno odpoledne promítal diapozitivy  a vyprávěl o 
vzdálených exotických krajích, které navštívil. Někteří obyvatelé se v doprovodu 
zaměstnanců také zúčastnili Obecního suchodolského plesu. Poslední únorový pátek 
obyvatelé navštívili  pečovatelský dům, kde se uskutečnilo masopustní posezení s muzikou, 
kterou zajistila paní Ryšavá. 

 



 77

 
 
* Ve dnech 6. a 9. 4. někteří obyvatelé domova měli možnost navštívit velikonoční výstavu 
v hronovské Justýnce a DD v České Skalici. 
 
*11. 5. se obyvatelé domova vydali na výlet po Broumovsku. Projeli vesničkami Jetřichov, 
Vižňov, Hynčice, Janovičky, Otovice, Martínkovice a Božanov. Výlet byl ukončen 
v penzionu „Majka“ u Dostálů na Slavném. 
 
*6. 6. se uskutečnil 7. ročník sportovně zábavného odpoledne nazvaného „Hry seniorů“. Pro 
zúčastněné to byla více nežli sportovní odpoledne společenská událost. Zúčastnili se 
obyvatelé i z okolních domovů důchodců, z Ústavu sociální péče i z domu s pečovatelskou 
službou. Setkání zahájili žáci ze ZUŠ – žesťový orchestr s učiteli p.Němcovou a p. Fialou. 
Nechyběla harmonikářka paní Ryšavá a p. Nentvich, přišli také skauti a ostrostřelci. 
 
*Na prvního října připadá Den stáří a při této příležitosti předali zaměstnanci obyvatelům 
domova kytičku. Nejdůležitější součást oslavy však proběhla na zahradě domova 3. října. Pro 
obyvatele domu i ostatní účastníky zatančili a zazpívali členové souboru Bonifác, k tanci a 
poslechu zahráli pan Josef Nentvich a pan Josef Rotter. Všichni si také velice pochutnali na 
prasátku z rožně, které připravil pan Ladislav Mazanec a na věnečkách upečených paní 
Hertou Francovou. O příjemné zpestření se tradičně postaraly paní Iva Obršálová, Zdena 
Vídeňová a Tonička Šumberová. 
 
*Na začátku listopadu se uskutečnil výlet do Vambeřic, kde byl průvodcem polický farář 
Marian Lewicki. V polovině listopadu se setkali obyvatelé různých domovů z Náchodska. 
Setkání se odehrálo v Ústavu sociální péče v České Skalici. 
 
*7. 12. byla Mikulášská zábava s hudbou pana Langera a ve dnech 15. a 16. 12. vánoční 
prodejní výstava. 
 



 78

*Pestrý program v předvánoční době připravily pro obyvatele děti z Mateřských škol 
Bukovice a Police nad Metují, ze Základní školy v Suchém Dole a žáci 5. třídy z Police nad 
Metují. Skauti přinesli „betlémské světlo“ a společně s celou rodinou Troutnarových zazpívali 
krásné koledy. Kolekcí starších písní potěšil pan Křesťan. S gratulací a s dárečky přišli 
zástupci městských úřadů z Police, Hronova, starostové okolních obcí, ženy z polického 
SPOZu a paní Jana Vacková. Kvíčerovská pekárna věnovala obyvatelům vánočky. 
 
 
 
 
 
Dobročinný fond pro pozůstalé 
 
 
 
*4. 3. se konala výroční schůze na Bezděkově. Novým předsedou se stal pan Karel Macoun, 
jednatelkou je paní Marie Chaloupková. Fond je velmi aktivní a pro své členy připravuje vždy 
velmi zajímavý a zábavný program. 
 
*13. 5. se uskutečnil celodenní výlet do okolí Žamberka. Výletníci navštívili starý mlýn 
v Písečné, zámek Žampach, muzeum v Žamberku a pěkný den účastníci ukončili večeří 
v soukromém pivovaře. 
 
*Na sobotu 16. 9. 2006 připravil výbor pro pozůstalé v Polici nad Metují a okolí celodenní 
výlet pro členy i nečleny do Krkonoš. Tyto výlety mají již svoji tradici a mají dobrý ohlas. 
 
*20. 10. to byl výlet po okolí Police a návštěva muzea Merkur. 
 
*2. 12. se v hostinci U Vojtěchů na Bezděkově konala Mikulášská zábava pro všechny členy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 79

 

Dům pečovatelské služby 
 
 
*Pečovatelky Jaruška, Hanka, Jitka a Renata uspořádaly 24. 2. pro obyvatele DPS 
Masopustní karneval. Masopust v maskách s občerstvením a hudbou se vydařil. Zúčastnila se 
i vedoucí sociálního odboru městského úřadu pí Kejdanová. 
 

 
 

   
 
 



 80

 
*29. 4. si obyvatelé DPS postavili májku i přes nepřízeň počasí. Všichni se radovali, že májka 
přežila i řádění vandalů, kteří porazili májku na náměstí. 
 
*23. 5. byl uspořádán výlet do Rokole a Slavoňova. 
 
*V srpnu byla v pečovatelském domě uspořádaná pouť. Protože počasí nepřálo, bylo 
připraveno posezení s pohoštěním ve společenské místnosti. 
 
*31. 10. se uskutečnil výlet „modrým autobusem“ (jak si všichni zvykli nazývat autobus 
s modrou barvou, který pravidelně na tyto výlety obyvatele vozí) do Dvora Králové nad 
Labem. Cílem bylo muzeum Špýchar. 
 
*1. 12. navštívili DPS čerti a Mikuláš, kteří nadělovali dárečky. 10. 12. to byl další výlet opět 
„modrým autobusem“do Křinic na vánoční výstavu, a poslední akcí bylo posezení u 
vánočního stromečku. Obyvatelům bylo naděleno video. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 81

 
 
 

Senior klub Ostaš 
 
*18. 1. se sešli důchodci na své pravidelné schůzce v sále hasičské zbrojnice. Po ukončení 
činnosti manželů Rohulánových, bylo ustanoveno nové vedení. Za předsedkyni byla zvolena 
pí Helena Pivoňková, místopředsedkyní se stala Ivana Richterová, hospodářkou pí Jana 
Němečková, organizační referentkou pí Hana Tremčinská a informativní příspěvky do 
Polického měsíčníku předává pí Hana Krejčová. Název tohoto sdružení důchodců je „Senior 
klub Ostaš“. 

 
*15. 3. byla další schůzka, kde byli přítomní seznámeni s připravovanými akcemi 
Dostavil se olympionik Jiří Beran s manželkou a jeho vyprávění všechny zaujalo. 
 
*Na dubnové schůzce vystoupil se svou přednáškou Pharm.Dr. J. Pavel (lékárník) a pohovořil 
o zdravotní problematice, která seniory nejvíce zajímá. 
 
*17. 5. se členové sešli v Pellyho parku. Děti ze ZŠ se svou družinářkou pí Řehákovou přišly 
zazpívat a zatančit, Jiří Trnovský s Jaroslavem  Mazačem zahráli, lidové písničky zahrála 
skupina Zpívánky z Machovské Lhoty. Celé akce se zúčastnil starosta p. Kadidlo a 
místostarostka pí Seidlmanová. Dobrou náladu nezkazil ani déšť, který se později dostavil. 
 
 

 
 



 82

 
*V červnu se uskutečnil zájezd do Ratibořic, kde návštěvníky prováděly „oživlé“ historické 
postavy. 
 
*Velmi milé bylo červnové setkání na „Vražedném pobřeží“ na hřišti. Přišli žáci ze ZUŠ 
s ředitelem p. L. Bořkem, kteří uspořádali koncert. 
 
*7. 7. se zájemci mohli zúčastnit XIV. Všesokolského sletu v Praze. 
 
*4. 10. se uskutečnil výlet do Chrudimi, kde účastníci navštívili loutkářské muzeum a ve 
Slatiňanech  hřebčín. 
 
*Další setkání bylo 15. 11. Jako host se dostavil Miroslav Šolc, skupina Kamarádi Osady 5. 
Účastníci měli možnost se seznámit s dílem Miroslava Šmída a s obrázky pana Kousala. 

 
pí H. Pivoňková - předsedkyně 



 83

*Poslední setkání se konalo 6. 12 a to byla Mikulášská nadílka. Zahrát k poslechu i k tanci 
přišla paní Ryšavá. Zúčastnila se i starostka Ida Seidlmanová a místostarosta Zdeněk Kadidlo. 

 
Zdeněk Kadidlo, Ida Seidlmanová a vedle ní Hana Krejčová, která poskytuje do Polického 

měsíčníku informace o dění v Senior klubu Ostaš. 
 

 
pí. H. Trenčinská 

 



 84

 
 

 
 

 



 85

Hasiči 
 
Akce hasičů v letošním roce: 
 
06. 01. - požár plastového kontejneru 
11. 01. - požár zemědělské usedlosti v Teplicích n.Met. 
27. 01. - požár dřevěného obložení v rekreačním objektu Nový Dvůr – Teplice nad Metují 
04. 03. - dvoudenní školení velitelů dobrovolných jednotek požární ochrany ukončené testy 
04. 03. - v Ostašské ulici do jednoho bytu pronikal kouř dehtováním komína. 
10. 03. - likvidace uniklého hydraulického oleje ze sběrného vozidla firmy Marius Pedersen  
v ulici Na Sibiři. 
10. 03. - těžká dopravní nehoda na silnici u „Kozínku“. 
28. 03. - čištění ucpané kanalizace v Bělské ulici 
30. 03. - čištění ucpané kanalizace v Bělské ulici 
31. 03. - rozvodnění řeky Metuje v České Metuji (2. stupeň) 
31. 03. - rozvodnění řeky Metuje v Teplicích nad Metují (3. stupeň) 
31. 03. - řeka Metuje pod Petrovicemi („Polické zatáčky“) byla ucpaná 10-ti kládami – 
vyprošťování pomocí stroje LAKATOŠ. 
31. 03. - zaplaveno široké okolí restaurace „Na mýtě“ – voda čerpána přímo z restaurace 
31. 03. - jednotka byla přivolána ke zdravotnímu středisku, kterému hrozilo zaplavení vodou 
stékající z polí. Voda z polí již v poslední chvíli začala opadávat a tak se nedostala do 
vnitřních prostor budov. 
31. 03. - hasičská jednotka provedla monitoring  ohrožených částí města 
01. 04. - odčerpávání vody ze sklepů některých domů. 
Při uvedených akcích se osvědčilo nově zakoupené terénní auto, potvrdila se nutnost 
zakoupení výkonnějšího čerpadla. 

03. 06. – likvidace požáru hrabanky (10m2) v Suchém Dole. Zásahu se zúčastnily: jednotka 
z Broumova a PS Náchod. 

14. 06. – jednotky PS Broumov, SDHO Adršpach, SDHO Teplice nad Met. hasili požár lesa 
v katastru obce Adršpach mezi Svidnickou věží a Řeřichovou. Vzhledem k nedostatku vody a 
nepřístupnému terénu byly povolány ještě další jednotky. 

15. 07. – likvidace požáru pařezu u polní cesty z Police na Ostaš. 

16. 07. - velký požár v lese mezi Pískovou a Kovářovou roklí. Likvidace požáru se zúčastnili  
všechny sbory z celého okolí a z Broumova a Rokytníka. Spolu s nimi byl nasazen i policejní 
vrtulník a letadlo z letiště ve Velkém Poříčí. 

16. 07. –  lesní požár hrabanky na Slavném 

17. 07. – spolu s požárními sbory z Broumova a z Náchoda byla provedena kontrola požářiště 
v Broumovských stěnách. 

18. 07. – likvidace požáru na třech místech lesního porostu v části České Metuje-Metujky. 

Od 24. 7. bylo vyhlášeno „Období mimořádných klimatických podmínek“ jako důsledek 
velkého sucha. 



 86

25. 07. – likvidace požáru hrabanky v Radešově. 

17. 08. – technická pomoc při odstraňování nebezpečných  stavů v Polici nad Metují. 

11. 09. – požár nízké budovy v Polici nad Metují 

21. 09. – vyprošťování osob a zvířat z výšky z hloubky (Adršpach) 

28. 09. – požár lesního a polního porostu (Police nad Metují) 

01. 10. – požár lesního a polního porostu (Velké Petrovice) 

 

 

 

Pomoc při autohavárii 

 



 87

 

Radešovské záplavy 

 

Radešovské záplavy 

 

*22. 4. proběhla soutěž „Radešovská osma“. Do Radešova se sjelo 10 družstev a manželé 
Jirmanovi zapůjčili svůj pozemek. 

Výsledky: 

1. Bezděkov nad Metují 
2. Bukovice 
3. Radešov 



 88

4. Machovská Lhota 
5. Hlavňov 
6. Bělý 
7. Suchý Důl 
8. Velká Ledhuje 
9. Nízská Srbská 
10. Bezděkov - ženy 
 
 
 
*Koncem června se konal již 12. ročník hasičské soutěže „O pohár starosty města“. 
Soutěžilo se opět v Ochozi v Polici nad Met. 
Výsledková listina: 
1. místo Radešov 
2. místo Bezděkov –muži 
3. místo Velká Ledhuje B 
4. místo Hlavňov 
5. místo Suchý Důl 
6. místo Bezděkov – ženy 
7. místo Velká Ledhuje A 
8. místo Bukovice 
9. místo Velké Petrovice – muži 
10.místo Pěkov 
11. místo Bělý 
12. místo Česká Metuje 
13. místo Velké Petrovice – ženy 
14. místo Žďár nad Metují (neplatný útok) 
Soutěže se zúčastnil starosta Zdeněk Kadidlo, který předal hlavní cenu – pohár. 
 
„Okrsková soutěž – OSTAŠ 2006“ – výsledková listina: 
1.místo Velká Ledhuje 
2. místo Suchý Důl 
3. místo Velké Petrovice 
4. místo Bukovice 
5. místo Hlavňov 
6. místo Žďár nad Metují 
7. místo Pěkov 
8. místo Česká Metuje (neplatný útok) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 89

Ostrostřelci 
 
*6. 3. se konala výroční schůze, které předcházelo slavnostní položení věnců k pomníku 
padlých. Aktu se zúčastnil starosta města Zdeněk Kadidlo a místostarostka Ida Seidlmanová. 
 
 

 
 
 

 
 



 90

 
 

 
 
*V den dušiček, zapálením světla u pomníku vojenských vysloužilců na hřbitově, si garda 
připomněla nejen památku zesnulých, ale všech padlých vojáků ve všech válkách. 
 
*2. 12. navštívilo klubovnu 6 nových kadetů gardy od 12 - 16 let. 
 
*26. 12. se konaly na střelnici pod Vlčincem Štěpánské střelby. Zúčastnili se kamarádi 
z Trutnova, Meziměstí, Náchoda a z Prahy. Soutěžilo se ve třech disciplinách. Jednu vyhrál p. 
F. Netušil z Meziměstí, v druhé zvítězil p. Herzog, ve třetí disciplíně „Ku ptáku“ zvítězil 
kovář p. Drašnar. 
 
 
 



 91

Český zahrádkářský svaz (ZO ČZS) 
 
*Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Police nad Metují je velmi aktivní. 
Pořádá pro své členy i ostatní zájemce zájezdy, přednášky a jiné akce. Členové se svými 
výpěstky zúčastňují i výstav v našem regionu. Svaz má již svou pravidelnou rubriku 
v Polickém měsíčníku, ve které seznamuje čtenáře se svou činností. Poskytuje čtenářům rady 
o postupu prací na zahrádkách v každém měsíci roku. 
Předsedou je Petr Geisler, místopředsedou Václav Slovák, jednatelem Zdeněk Novotný, 
pokladníky jsou Miroslav Vaněk, Stanislav Adámek, Věra Plachtová a Horst Schirlo. 
Předsedou revizní komise je Miloš Puschmann. 
 
*10. 6. se uskutečnil zájezd na Trutnovsko - do Žacléře, Malých Svatoňovic, Bohdašína a 
také do polského Křešova. 
*2. 9. byl uspořádán další zájezd přes Otovice  do  polského Zloteho Stoku. Účastníci zájezdu 
navštívili podzemí, kde se těžilo zlato. Dále to byla prohlídka pláže a kempu u Nysského 
jezera, prohlídka starobylého města Nysa a několika dalších polských měst v příhraničí. 
 
*18. 11. v sále hasičské zbrojnice uspořádal známý polický fotograf pan Oldřich Jenka 
promítání diapozitivů pod názvem „Dolomity v jižních Alpách“. Členové pozvali i širokou 
veřejnost. 
 
Český svaz včelařů – základní organizace Police nad Metují 
 
V letošním roce organizace oslavila 110 výročí založení spolku. Členové si připomněli 
významné osobnosti, kteří v minulosti ve spolku působili (např. p. Miroslav Drejsl, který 60 
let vykonával významné funkce ve spolku a p. Karel Drobník, který byl téměř 20 let duší 
spolku). V současné době má organizace 27 členů a pečují o 259 včelstev. Včelaři jsou 
z Police nad Met., Radešova, Bezděkova, Velkých Petrovic, Suchého Dolu, Hlavňova, 
Bukovice. Maršova, České Metuje a Vlásenky. V současné době poklesl zájem o tuto činnost 
z důvodu zhoršení ekonomických podmínek. 

 

 Astronomický klub Police nad Metují 
pracuje pod vedením Karla Vacka, který přispívá do Polického měsíčníku. V jednom článku 
se zmiňuje o zničení pozorovacího deníku, který byl veden od r. 1962 (zničen byl v r. 1987 
neznámým vandalem). 

 
 
 
 



 92

Český rybářský svaz  - místní organizace  Police nad Metují 
 
*Po panu Ladislavu Volšíkovi vede kroužek mládeže Ing. Bedřich Riedl. Schůzky se konají 
každých 14 dní. 
Plán činnosti na r. 2006: 

• Úklid rybníka Hlavňov před zahájením sezóny 
• Třídenní květnové stanování na rybníce Hlavňov 
• Červnové závody mládeže do 15-ti let 
• Účast na všech dostupných soutěžích. 

*V květnu a červnu probíhal závod  o Pohár „Broumovských stěn“, který naši vyhráli. 
Nejvíce se zasloužili: Jakub Šefc, Lucie Černá a Miroslav Klásek. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 93

MaMiNa  
 

 
MaMiNa 

 
*23. 2. mateřské centrum  navštívil štáb České televize, aby zde natočil dokument o Miladě 
Andrové a její ukázku canisterapie s jejím psem. 
 
 
*V březnu se uskutečnil první ročník výpravy na hory. Zúčastnilo se osm maminek s dětmi ve 
věku od 1 roku do 4 let. Celá výprava využila chaty Kobrových, kde se ubytovala. 
 

 
 
*22. 4. asi 30 rodin zasadilo svůj „Strom Života“. Stromy byly sázeny podél cesty kolem 
malých rybníčků pod cihelnou. Projekt „Strom života pro...“ si klade za cíl zkvalitnit veřejnou 



 94

zeleň. Finančně je podpořila nadace Partnerství a akciová společnost SKANSKA ČR. Na této 
akci se rovněž podílela radnice. 

 
 
 
 

 
 



 95

 
 

 



 96

 

 
 
 
 
*Od 24. 9. do 28. 9. byla uspořádána podzimní dovolená pro maminky s dětmi opět 
v penzionu u Kobrů ve Velké Úpě. 
 
*Na podzim byla zavedena služba pro maminky – hlídání dětí v případě, že  matky na 
mateřské dovolené si potřebují zařídit nějaké záležitosti a dítě nemají kam dát. Také byly 
zahájeny různé kurzy – výuky anglického jazyka, německého jazyka, různá cvičení a.j. 
Sdružení má stále více zájemců o jeho činnost. 
 
*18. 10. byl v mateřském  centru předán pes-terapeut postižené Verunce Hofmanové ze 
Suchého Dolu. Pes Alánek bude dívce pomáhat např. s uvolněním svalstva a s prohříváním 
těla a bude jejím pomocníkem a společníkem. Myšlenka věnovat psa do rodiny se zrodila na 
lekcích canisterapie v mateřském centru se studentkou psychologie a chovatelkou Miladou 
Macháčkovou. Bezplatné lekce  zajistil Milan Schirlo a jeho firma „Skrblíkův ráj“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 97

Sport 
Spartak: 
*Od 1. 4. 2006 se stal statutárním zástupcem organizace p. Bedřich Erben 

 
TJ Sokol 
*V lednu se konal župní přebor v plavání v Trutnově, kde Martin a Michal Davidovi skončili 
na 3. místě ve svých kategoriích. 
 
*12. 2. TJ Sokol uspořádal v sokolovně dětský karneval. Karnevalovou diskotéku uspořádal 
Tomáš Fulka. 

 

 
 

        
   (Radka Rubáčková starostka Sokola)              (Paní Pavlínková, dlouholetá členka 

            výboru Sokola) 
 



 98

*V přeboru gymnastek, který pořádala Česká asociace v Náchodě začátkem dubna, 
vybojovala naše děvčata 4 medaile. 8. 4. v župním přeboru sportovní gymnastiky a šplhu ve 
Dvoře Králové obhájili první místa Adam Lucovič, Michal a Martin Davidovi a postoupili do 
Finále přeboru ČOS ve všestrannosti. Adam Lucovič se zúčastnil přeboru družstev mladšího 
žactva v Plzni. Starší žactvo a dorost měli Finále přeboru ČOS v Praze první červnový 
víkend. 
 
*14. 5. se v sokolovně uspořádalo vystoupení před sokolským sletem v Praze. Skladby 
předvedli cvičenci z různých měst. Představili se ve svém vystoupení rodiče a děti, dále 
vystoupilo mladší žactvo a mladší žákyně, dorost a mladší ženy. 
 
*6. 7. se členky Sokola a členové Senior klubu Ostaš zúčastnili XIV. Všesokolského sletu 
v Praze. 

 
Naše výprava v průvodu 

                       
pí Pavlínková našla v průvodu Radku  Výprava z Police n.Met. 



 99

 
 
Horolezecký oddíl: 
*14. 1. se uskutečnil tradiční závod v lezení na umělé stěně – Novoroční open. Zúčastnilo 52 
závodníků z Česka i Polska (40 mužů a 12 žen). 
 

Nohejbal: 
*V únoru se ve školní tělocvičně uskutečnil již tradiční turnaj v nohejbalu trojic. Účastníci 
chtěli především uctít památku Radima Téra. 
 
Florbal:  
*20. – 22. 1. se konal 5. ročník turnaje O pohár místostarostky města Police nad Metují. 
Turnaj pořádal SSK Pedro Police nad Metují ve spolupráci s městem. Jako vždy o tyto zápasy 
bývá velký zájem. 
*V únoru se sehrál již 3. ročník Buldok cup 2006. 
 
*1. – 2. 4.  proběhl 1. ročník Župního florbalového turnaje „O bláznivou Viktorku“, který 
uspořádal oddíl Viktorek. 
 
*4. 11. se konal florbalový turnaj „Urna cup Tiky týmu“. 
*11. 11. se uskutečnil již 3. ročník turnaje „Jokerit Cup“ 
 
Softball 
*Již druhým rokem se hraje na tréninkovém fotbalovém hřišti Na Nebíčku. Zakladatelem je 
řed. ZŠ Mgr. Karel Nývlt. V současné době je již 35 členů ve věku od 14ti do 45 let. 
Zaregistrované jsou jako Rebels. Byla vytvořena dvě smíšená družstva,která se zúčastnila 5. – 
6. 7. Open M-ČR smíšených družstev  ve slowpitchi v Mladých Bukách. Družstvo Post Police 
nad Metují se umístilo předposlední – 6 místo a Táhla Police nad Metují poslední – 7 místo. 
 
*Ve dnech 12. – 13. 7.  byl v Praze-Radotíně uspořádán turnaj  smíšených družstev ve 
slowpitchi. Tohoto turnaje se zúčastnil i policko-rtyňský oddíl talentů Rebels-Táhla. Oddíl se 
dostal do finále , kde zvítězil. 
 
Lyžaři:  
*Z našeho lyžařského oddílu pod vedením Tondy Pohla se Zuzka Kolářová a Jirka Hoffmann 
zúčastnili Her II. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky. V běžeckých disciplínách, 
které probíhaly v Horních Mísečkách, závodily děti ze 13 krajů. Náš kraj byl nejlepší. Zuzka 
ve své kategorii obsadila 13. místo volně a 18. klasicky a Jirka obsadil 11. místo volně a 10. 
klasicky. 

*Polický Pavel Brýdl, který studuje na Vysoké škole báňské v Ostravě jezdí za SKI KLUB 
Jablonec n.N. se zúčastnil Akademického mistrovství ČR v Novém Městě na Moravě, kde 
v běhu na lyžích získal 1. místo ve skatu a 3. místo ve štafetách a na 10 km klasickou 
technikou. V závodě Eurollopet-Biela stopa (SVK) na 48 km (skate) vybojoval 1. místo, na 
Jizerské 30 km volnou technikou 2. místo a Jizerské 25 km klasicky 1. místo. Na Mistrovství 
ČR v Jablonci nad N. na 10 km volně obsadil 6. místo. 



 100

Dále se zúčastnil Mistrovství ČR v zimním triatlonu v Novém Městě na Moravě, kde získal  
2. místo a na Akademickém mistrovství ČR v zimním triatlonu 1. místo. Ve stejné disciplíně 
vyhrál mezinárodní Mistrovství Německa v Oberstaufenu a na SP v Lichtensteinsku obsadil 
3. místo. 

*15.10.byl uspořádán Běh kolem Ostaše – Memoriál Mirka Hejnyše. 
 
Kopaná: 
*25. 3. sehrálo naše A mužstvo utkání s Novým Hradcem Králové. 
*2. 4. jsme hráli v Broumově se Slovanem Broumov. 

V sezóně 2005-2006 jsme zaznamenali největší úspěch polické kopané. Na jaře jsme skončili 
na prvním místě ale vinou rozhodčích, kteří oddíl poškodili před posledním zápase 
s Černilovem, následně v Broumově a nakonec v Polici při utkání s Červeným Kostelcem 
Poličáci v sezóně skončili na 3. místě se 48.body. Velkou zásluhu měl celý realizační tým a 
vedení kopané v čele s J. Seidlmanem a trenérem Pavlů. 

 
Cyklistika: 
*Město Police nad Metují a Pítr bikes (Petr Sulzbacher) uspořádaly veřejný závod horských 
kol, který byl finálovým závodem poháru Broumovskem. Závod se konal 20. 8. na náměstí. 
Gymnastika: 
*Odchovankyně polické gymnastiky Simona Térová a Petra Šulcová se zúčastnily 
mezinárodního závodu ve sportovní gymnastice Memoriálu Evy Bosákové. Simona Térová 
vyhrála soutěž juniorek a probojovala se také do 10-ti členného finále na kladině, kde 
skončila na 3. místě. Petra Šulcová získala prvenství v kategorii žen. Ve finále na kladině 
obsadila 2. místo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 101

 
Klub českých turistů - Turistický oddíl Police nad Met.: 
2. 3. zemřel po dlouhé a těžké nemoci Olda Scholz, výrazná osobnost nejen oddílu. Zemřel  
rok a půl po smrti své ženy Toničky. Olda byl organizátorem Polického vandru, Zimního 
táboření, Silvestrovského vejšlapu. Obětavě obcházel sponzory, aby získal finanční 
prostředky na hmotné zajištění uvedených akcí, dovedl vymýšlet i další akce pro všechny 
Poličáky. Pokud působil jako vychovatel v Středním odborném učilišti v Polici nad Met. 
(před zrušením učiliště), dovedl mládež strhnout k masopustnímu průvodu v maskách. 
Obcházeli náměstí, přilehlé ulice, obchody i radnici, zazpívali a nescházely ani tradiční 
koblihy. Se svou ženou navštěvovali každé divadelní představení a vždy obsazovali stejná 
místa. Olda byl stále v poklusu a plný elánu a to vše překazila zákeřná nemoc. Prostě Olda 
schází! Syn Petr nastoupil na otcovu vyjetou kolej a pokračuje. I on má mnoho aktivit a 
především je úspěšným divadelním ochotníkem. 

                     
 
31. ročník Mezinárodního Polického vandru se vydařil  
 

 
Ředitel: Petr Scholz 



 102

 
U prezentace byli:Puschmann, Walter, Lanta, Končický, Vtípil, Vacek, Jirásek 

 

 
Výběr trasy a značení: Václav Krb a Míra Matějec  Dopravní služba: Petr Starý 

 

 
 



 103

 
Pracovníci kontrol:Pavel a Olina Duchatschovi, Kulhavý, Procházka a Andrýs. 

 
 

 
Krátká trasa vedla přes na Žděřinu, na dolním snímku pohled na Petrovice 



 104

 
 
 
 

 
Obsluha u občerstvení:  Květa Krtičková, Pavel Čech, Radka Vernerová, Jiří Verner, 
Ivana a Martina Krtičkovy, Stáňa Jirková, Luboš Šnajdr a Karel Šnábl. 
Zpracování dat:  J. a Z. Končiský, K. Bartoševič  a A. Ulrychová. 
 
 
 
 
 



 105

 
Na vandr se vydala i místostarostka Ida Seidlmanová. 

 
 

 
 
 
 
*43. ročník Zimního táboření se konal ve dnech 1.- 3. 12. Bylo poměrně teplé počasí, po 
sněhu ani památky, ale nálada zúčastněných byla opět výborná. 
 
 
 
 
 



 106

*Silvestrovského vejšlapu“ se letos zúčastnilo 751 lidí. Vzhledem k velmi mírnému počasí se 
dala větší účast očekávat. A opět příchozí vítal Sarka Farka (Petr Scholz) a měl svého 
učedníka Maxíka (Roman Steiner). Akce se vyvedla. 
 

 
 
 
 
Šachový oddíl: 
*2. 4. byl zakončen Regionální přebor ročník 05/06 pětičlenných družstev. Naši obsadili 5. 
místo z jedenácti družstev. 
 
Motokros 
V letošní sezóně jel Martin Frencl 3 závody: Východočeský pohár (zatím 3. místo), Vysočina 
cup MX-VIR (v polovině závodů na 8 místě a závod O Neal cup (zatím na 1 místě). 
V kategorii 125 ccm JUNIOR se stal vítězem. Pětkrát skončil  stříbrný a jednou zlatý. Martin 
jezdí v týmu RM-RACING Náchod. 

 
Běh na Hvězdu 
*Letošní jubilejní 20 ročník se konal 15. 7. 2006 pod záštitou našeho města. Pro běžce byla 
připravena trať dlouhá 8,9 km vedoucí Broumovskými stěnami. Ředitelem závodu byl Jarda 
Mazač. 
 
Filatelisté: 
Filatelisté se scházeli každé třetí pondělí v měsíci v malé zasedací místnosti radnice. 
Předsedou je Miloslav Thér, novinkář pan Stanislav Plachta. 
 
 
 
 
 



 107

 
SSK Pedro: 
*23. 5. se konal 9. ročník Polické stovky (otevřené veřejné klání v běhu na 100 metrů určené 
všem věkovým kategoriím. Novinkou byl i atletický trojboj – atlet roku – běh na 100 m, skok 
daleký a vrh koulí.) 
 
*17. 6. se konal 19. ročník Polického dětského triatlonu  a 19 setkání v soutěži o Kovaného 
kantora u Hlavňovského rybníku. 
 
*2. 9. Míčový víceboj trojic 
*Pivní triatlon se konal 16. 9. opět v Hlavňově. Kromě disciplíny v cyklistice byla další 
disciplína – hod pivním sudem. 
 

*Závěr roku patří tradičně dvěma tenisovým akcím v hale. SSK Pedro pořádála již sedmým 
rokem otevřené mistrovství křídové pánve nazvané „Turnaj mist říčků “. Patnáct dvojic letos 
svedlo urputné boje o celkové pořadí. Od sobotního rána přes noční boje až do nedělního 
odpoledne potilo na hřišti svá trika 29 chlapů a jediná žena. 
 

 
Nová světelná tabule v tělocvičně základní školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 108

 
 
 
Jubilea: 
 
 
70 let 
Leden: p. Jiří Lanta 
Únor:      Marie Hrubá (Hlavňov) 
Březen:   Jaroslav Foglar, Stanislava Horáková, Jaroslav Bernard, Jiří Kollert 
Duben:    František Axman a Helena Friedová 
Květen:   Helena Poledníčková,, Jan Říha, Zdeněk Janoušek, Růž. Tillerová, Hauk Josef, 

Manfred Schirlo 
Červen: Mária Teunerová, Karol Pfeiffer, Bohumil Čermák 
Červenec: Václav Ptáček, Jaromír Šulc, Lubomír Strauch, Zdeněk Procházka 
Září:  Drahoš Ťok, Václav Jakoubek, Zdeněk Vídeň, Eva Reimannová, Jitka Hejlová, 

Bohumila Pfeiferová 
Říjen: Marie Židová, Ladislav Hájek, Ladislava Eichlerová, Jiří Vlček. 
Listopad: Tér František 
Prosinec: Jaroslava Prchalová, Vlasta Seidlová a Anežka Vaisarová 
 
75 let 
Leden: Emil Pešek, Jiřina Pavlíková (Hlavňov), Josef Nemejta 
Březen: Alenka Škopová, Josef Erber, Hubert Patzelt 
Duben:  Stanislav Pour 
Květen:  Milada Vacková, Jaroslava Michlová, Jiřina Klimešová 
Červen: Antonín Obršál (Hlavňov), Rudolf Heinzel 
Červenec: Miroslav Jirman, Žid Bořivoj 
Srpen: Obršálová Helena (Hlavňov), Jirman Roman (Hlavňov), Nožková Božena, 

Voborníková Mária 
Září:  Marie Rohulánová, Josef Stodola, Růžena Hamplová, Antonín Nyč, Josef 

Vacek 
Říjen:  Lenka Strauchová, Hynek Prouza, Věra Balcarová, Ducháč Miroslav, Kollert 

Václav. 
Listopad: Jan Ticháček, Marie Plachtová, Marie Ungrádová, Pašťalková Doubravka, 

Duchatsch Gustav, Pourová Anna 
Prosinec: Jaroslav Zítka 
 
80 let 
Leden:   Meierová Klementina, Suchomelová Lidmila, Gros Marcel 
Únor:     Ludmila Vaňková 
Březen:  Františka Kvapilová, Apolonia Plachtová, Miroslav Šimek, Roman Pavlínek, 

Jaroslav Vacek, Fišarová Jiřina, Vondráčková Emilia, Janečková Květuše 
Duben:  Librová Elfrída, Kousalová Miloslava, Langner František, Šmídová Zuzana, 

Vacková Danuška, Vacková Alžběta, Hrodek Jiří 
Květen:  Frýblová Ljuba, Kalibánová Naděžda 
Červen: Štanclová Alžběta 
Červenec: Vajsar Antonín, Pelikánová Libuše, Beran Milan, Stejskal Jaromír 
Srpen:  Maryšková Miluška. Borůvková Emilie, 



 109

Září:  Františka Grossová 
Říjen:  Justina Petrová 
Listopad: Božena Krtičková, Jiřinka Rotterová, Josef Ptáček, Ctibor Frencl 
Prosinec: Marie Jenková, Helena Brahová a paní Bohuslava Kubalíková 
 
85 let 
Leden  Jaroslav Vinter, (bývalý kronikář, duševně stále čilý), Polakovič Ernest 
Únor:   Kollertová Ludmila 
Březen:  Rokytenská Božena 
Červen: Zdenka Kutíková 
Červenec: Šedová Waltraud 
Srpen:  Térová Marie, Steinerová Božena, Kubečková Žofie, Hepnarová Libuše 
Září:  Oldřich Plachta 
Říjen:  Ema Paulínková, Irena Benešová, Josefa Sedláčková 
Listopad: Anna Beranová, Marie Kristová 
Prosinec: Gertruda Petrová, Marie Osobová a pan Jaroslav Kollert 
 
 
90 let 
Leden:  paní Františka Langerová 
Duben: paní Marie Vlčková 
 
 

 
90-tiny pí Marie Vlčková 
Říjen: paní Josefa Vítková 

 
 

 
 
 
 
 



 110

 
 
95 let 
Říjen:  František Šeda (učitel František Šeda, který vyučoval nejméně 3 polické 

generace se tohoto úctyhodného věku dožil v dobrém zdraví a s jeho typickým 
humorem. 

 

 
 

 
 



 111

 
 
100 let 
v lednu v domově důchodců toto výročí oslavila paní Emilie Ságnerová. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 112

Sňatky: 
 
Únor: 
Mach Josef a Bůnová Miloslava, Giňa Jaromír a MarcinováEva. 
 
Březen: 
2 páry, které nechtěly být jmenované 
 

Duben: 

Bolek Zdeněk a (jméno nevěsty nezjištěno), David Hurt a Zdenka Rybová (na Hvězdě), Jan 

Doležal a Marta Hůlková. 

 

Květen: 
Dávid Suchánek a Lucia Pitková 
 
Červen: 
Zdeněk Kaufman a Petra Vacková, Richard Franzki a Dita Teimerová, Jiří Kozák a Hana 
Neumannová a na Hvězdě byli oddáni Hynek Brabec a Barbora Krecbachová, Viktor Vlach a 
Adéla Čtvrtečková, Masaryk Michal a Nekvindová Marta, Leoš Brodzianský a Marie 
Krtičková, Staněk Richard a Veronika Nosková. 
 
Červenec: 
Petr Mazanec a Petra Paulínková, Jaroslav Jandík a Jana Philippová. 
 
Srpen: 
Miroslav Ježek a Jana Hubková, Michal Steiner a Dita Soumarová, František Macháček a 
Jindřiška Hlaviznová, Pavel Stiller a Monika Fridrichová, Martin Ingriš a Zuzana Térová, 
Hornych Milan a Hana Friedová. 
 
Září: 
Miroslav Klíma a slečna Jarmila Vaňková, Tomáš Lajer a slečna Petra Plachtová, pan 
Jaropolk Novotný a slečna Darija Pasakas,  pan Tomáš Pohl a slečna Helena Vrabcová, pan 
Robert Fajkus a slečna Romana Juhasová, pan Tomáš Fiedler a slečna Markéta Pohlová, 
Hůlka Tomáš a Libuše Balcarová, Bielak Luboš a (jméno nevěsty nezjištěno) p. Bureš Martin 
a Lenka Dvořáková. 
 
Říjen: 
Petr Matoulek a Jitka Ritschelová, Liskovský Michal a Vítková Jana. 
 
Listopad: 
Zdeněk Brutovský a Monika Burkett, Rostislav Haitl a Hana Řezáčová, Václav Macek a 
Blanka Vernarová, Oldřich Bohadlo a Dana Brožová, Daniel Pražák a Kateřina Fraňková, 



 113

Matoulková Martina a (jméno ženicha nezjištěno). 
 
 
Prosinec: 
Pavel Seligr a Jitka Daňková, Jaroslav Sodomka a Eva Adámková, Brandejský Josef a 
Vostřelová Zuzana, Lázničková Michala a (jméno ženicha nezjištěno) 
 
 
Stříbrné podvečery: 
*28. 4. se sešlo 5 manželských párů. Všichni manželé si připomněli 25 let od uzavření 
manželství a v příjemné atmosféře proběhlo i společné posezení. 
 
*24. 11. se konal další Stříbrný podvečer s manželi Fátorovými. 
 
Diamantová svatba: 
*23. 4. oslavovali Josef a Marie Klimešovi z Pěkova. 
 
Zlatá svatba: 
*6. 5. oslavovali manželé Lubomír a Irena Strauchovi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 114

Narození: 
 
Leden: 
6. 1. Zemek Jaroslav, 11. 1. Kleprlíková Simona, 19. 1. Maršíková Anna, 20. 1. Hrnčířová 
Markéta, 24. 1. Pejskar Jindřich, 31. 1. Heřmanský David 
Únor: 
0 
Březen: 
12. 3. Vaníčková Adéla, 17. 3. Valchař Václav, 17. 3. Legeza Kristián, 23. 3. Bihari Tomáš, 
Duben: 
14. 4. Dvořáková Anna, 28. 4. Šilpert Kristián, 
Květen: 
4. 5. Horská Elen, 5. 5. Kylarová Ellen, 12. 5. Vlček David,  12. 5. Vlček Šimon, 15. 5. 
Brátová Barbora, 23. 5. Krieglerová Šárka,  29. 5. Kudelková Nikola, 
Červen: 
4. 6. Kočová Kamila, 5. 6. Venclík Matěj, 21. 6. Turko Gabriel. 
Červenec: 
6. 7. Středová Monika, 26. 7. Matyska Daniel, 12. 7. Jirman Ondřej, 23. 7. Řeháková Klára, 
31. 7. Jirmanová Klára, 
Srpen: 
7. 8. Čáp Vítek, 12. 8. Štědroňský René,  16. 8. Ther Jan. 
Září: 
6. 9. Kaněrová Simona, 16. 9. Havlíčková Tereza. 
Říjen: 
7. 10. Troutnarová Jarmila, 14. 10. Turková Zuzana 
Listopad: 
1. 11. Nekvinda Adam, 19. 11. Patzeltová Karolína, 24. 11. Král Petr, 25. 11. Endyšová 
Veronika. 
Prosinec: 
12. 12. Bartošovičová Eliška. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 115

Vítání občánků: 
 

 
Nové občánky vítají básničkami děti z mateřské školky (v pozadí starosta Zdeněk Kadidlo) 

 

 
Vždy přijdou zahrát děti ze Základní umělecké školy v Polici nad Met. (na snímku učitelka 

Sorokinová se svými vnučkami, které jsou nadějné houslistky). 
 
*28. 1. byli přivítaní: 
Dan Vostřez, Matěj Lecnar, Vojtěch Švorčík, Jiří Kutík, Martin Vajsar, Monika Ondrašíková, 
Augustin Osoba, Mikuláš Jansa, Tomáš Rutar a Jakub Pivnička. 
 
*6. 5. : 
Matyáš John, Jaroslav Zemek, Anna Maršíková, Michaela Hejnyšová, Jindřich Pejskar, Adéla 
Vaníčková, Nikola Krpešová, Alexandra Štefaniaková, Pavla Černohorská, Aneta Hadincová, 
Tereza Ingrišová a Viktorie Mrnková. 
 
 



 116

 
*9.9: 
Tomáš Bihari, Nikola Kubelková, David Heřmanský, Anna Dvořáková, Kristián Šilpert, 
Kateřina Knittelová, David Vlček, Ellen Kylarová, Elen Horská, Martin Hornych, Přemysl 
Řezníček, Jan Vajsar, Šárka Krieglerová, Barbora Brátová, 

 

 
Zdeňka Šváblová a Jana Ťoková (bývalé matrikářky) z komise pro občanské záležitosti 

 
*25. 11: 
Matěj Venclík, Monika Středová, Ondřej Jirman, Jan Ther, Tereza Havlíčková, Miroslav 
Hlaváček, Eliška Gavelková, Karolina Kuncová, René Štědroňský, Klára Řeháková, Vítek 
Čáp, Daniel Matyska, Klára Jirmanová, Simona Kaněrová, Anna Svatoňová, Ondřej Malík. 
 

 

 

 

 

 

 



 117

 

 
P o č a s í 

 
 

LEDEN 
 
 Tepl. 

ráno 
Tepl. 
Den 

Průběh 

01 -1,5° +1° Sněžení 
02 +1,2° +1° Sněžení 
03 -1° 0°  
04 -0,1° +0,5°  
05 -1° -1,6° Náledí 
06 -3,5° -3,5°  
07 -3° 0°  
08 -13,5° -4° Slunečno 
09 -16° -6° Slunečno 
10 -13,5° -4° Slunečno, na slunci +1° 
11 -12° -4° Na slunci +2°, ve stínu -4° 
12 -14,6° -3°  
13 -5° -1°  
14 -12,5° -4° Na slunci  +4° 
15 -10° -4°  
16 -13° -3° Na slunci -1° 
17 -7° -4,6°  
18 -4° -2°  
19 -7° -4,6°  
20 -5,5° -4,5°  
21 +1° +1° Sněžení 
22 -14° -16,5° Na slunci -8,8° 
23 -23° -14,5° Na slunci -10° 
24 -20° -8° Na slunci -6°, odpoledne -11° 
25 -16° -5° Studený vítr 
26 -10° -5° Na slunci -2,5° 
27 -15° -6,5° Na slunci -2,5° 
28 -19° -4° Na slunci -1,5° 
29 -17,5° -3,5° Na slunci +2° 
30 -12,5° -2° Na slunci 0° 
31 -9,5° -4,8°  
    
 
 
 
 



 118

 
 
 

ÚNOR 

 

 Tepl. 
ráno 

Tepl. 
den 

Průběh 

01 -6° -4,5°  
02 -7,8° -4°  
03 -9,3° -5,5°  
04 -5,4° -2°  
05 -18,8° -5° Na slunci –1,5° 
06 -18,8° -5° Na slunci –0,4° 
07 -8° -2,2° Do rána napadlo dost sněhu a sněžilo celý den 
08 0° +1,5° Sněžení 
09 0° +3° Sněžení 
10 -1,9° +0,4° Občasné sněžení 
11 -2° -0,1°  
12 -3,5° -2°  
13 -4° -2°  
14 -1,7° +0,2°  
15 -10° 0°  
16 +1° +3°  
17 +2° +4° Déšť 
18 +2° +4° Občas slunce, na slunci +10° 
19 0° +5° Na slunci 10° 
20 -2° +1° Na slunci +8° 
21 +2° -1,8° Zataženo 
22 -2° -0,1° Zataženo 
23 -4° -0,5° Na občasném  slunci +6°, studený vítr 
24 -4,0° -0,1° Ledový vítr 
25 -5,4° +3° Náledí 
26 -5° -3,5° Zataženo, mírné sněžení 
27 -8° -1,5° Sněžení 
28 -8,5° -2° Slunečno, na slunci +4° 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 119

 

BŘEZEN 

 

 Tepl. 
ráno 

Tepl. 
den 

Průběh 

01 -8° -1° Sněžení 
02 -6° +2° Na slunci +3° 
03 -4,5° 0,5° Na slunci +4° 
04 -2° +2° Dopoledne husté sněžení 
05 -3,3° +2,8° Dopoledne sněžení, odpoledne slunečno 
06 -3,8° +4° Na slunci +7°, v noci  sněžení 
07 -4° +2°  
08 -7° -1,5° Na slunci +10° 
09 -2,7° +2° Zataženo, sněžení 
10 +1,5° +3,5° V noci napadl sníh, dopoledne pršelo 
11 +1° +3° Celý den zataženo, husté sněžení 
12 -5° -2° V noci  nový sníh, zataženo, ledový vítr, 
13 -8° -1,5°  
14 -5° 0°  
15 +3,5° +1°  
16 -1,7° +4°  
17 -1° +2° V noci připadl sníh, během dne sněžení 
18 0° +4°  
19 -2° +4° Slunečno, na slunci +8° 
20 -3° +3° Zataženo 
21 -2° +6° Slunečno 
22 0° +6° V noci sněž., mírné sněžení po celý den 
23 -4,5° +5 Studený vítr, na slunci +7° 
24 - 10° +8° Na slunci +10,5° 
25 +2° +6° Zataženo 
26 +4° +7° Zataženo, drobný déšť 
27 +4° +8° Mlha, déšť, odpoledne slunce (na slunci +16°) 
28 +5° +7° Zataženo, déšť 
29 +4° +8° Déšť, odpoledne na slunci +12° 
30 +2° +10° Odpoledne slunce, k večeru ochlazení a déšť 
31 +7° +12,5° Odpoledne déšť 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 120

 
DUBEN 
 

 Tepl. 
ráno 

Tepl. 
den 

Průběh 

01 +6,5° +10° Občas zataženo, odpoledne déšť 
02 +6,5° +14°  
03 +7° +12,5° Dopoledne občas slunce, odpoledne  dešťové přeháňky 
04 +4° +9° Ochlazení, k večeru déšť se sněhem 
05 +1,7° +7° Zataženo, dešťové přeháňky 
06 -2° +9° K večeru slunce 
07 -3° +12° Na slunci +18° 
08 -2° +14° Slunečno, studený vítr 
09 +1° +12° Zataženo 
10 +4° +5° Zataženo, deštivo 
11 +2° +7° Dopoledne déšť 
12 +1° +10° Občas slunce 
13 +4° +9,5°  
14 +6° +10° Dopoledne déšť,odpoledne slunečno, občas přeháňka 
15 +2° +14° Slunečno 
16 +6° +12° Přeháňky 
17 +8° +14,5° Slunečno, odpoledne přeháňky 
18 +8° +13° Slunečno 
19 +5° +17° Slunečno 
20 +3,5° +17° Přeháňky 
21 +4° +19,5° Slunečno 
22 +5° +21° Slunečno 
23 +8° +19° Přeháňky, na slunci 22° 
24 +5° +18° Slunečno 
25 +10° +20° Slunečno 
26 +8° +21°  
27 +10° +21,5° Slunečno 
28 +8° +13°  
29 +3° +9° Po celý den dešťové přeháňky 
30 +5° +8° Déšť 
 
Důsledkem tání velkého množství sněhu došlo v posledním týdnu v dubnu k záplavám.  
V Náchodě bylo postiženo několik domů. V Maršově, v Bukovici, v České Metuji, na Mýtě, 
v Radešově a ve Žďáře n.Met. došlo k rozvodnění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 121

 
KVĚTEN 
 

 Tepl. 
ráno 

Tepl. 
den 

Průběh 

01 +5° +9° Dopoledne déšť, odpoledne slunečno +17° 
02 +7° +17° K večeru déšť, ochlazení +14° 
03 +5° +18° Slunečno 
04 +6° +17° Odpoledne přeháňky 
05 +5,5° +18° Slunečno 
06 +6° +20°  
07 +10° +19° Chladný vítr, oblačno 
08 +6° +19° Slunečno 
09 +7° +22° K večeru déšť 
10 +5° +20° Studený vítr 
11 +4° +21° Slunečno 
12 +5° +22° Slunečno 
13 +8° +21° Odpoledne přeháňky 
14 +10° +15° Ochlazení, zataženo, přeháňky 
15 +6,4° +20° Oblačno, odpoledne  slunečno 
16 +10° +19° Slunečno 
17 +13° +18° Ráno bouřka, odpoledne déšť, 
18 +10° +20° V noci silný déšť 
19 +12° 19° Přeháňky 
20 +9° +20° Studený vítr 
21 +9° +16° Zataženo, odpoledne občas slunce 
22 +6° +17° Občas slunce 
23 +13° +18° Slunečno, chladný vítr 
24 +10° +18° Slunečno 
25 +4° +15° Odpoledne přeháňky 
26 +10° +15° Ráno déšť, ochlazení 
27 +9° +15° Přeháňky, k večeru slunečno 
28 +10° +13,5 Déšť, ochlazení 
29 +5° +15° Studený vítr, k večeru slunce 
30 +8° +12° V noci prudký déšť, v poledne déšť 
31 +8° +9° Dešťové přeháňky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 122

ČERVEN 
 

 Tepl. 
rán
o 

Tepl. 
den 

Průběh 

01 +7° +12° Odpoledne +15°, k večeru občas slunce 
02 +3° +16° Oblačno 
03 +10° +16° Občas slunce, k večeru déšť 
04 +9° +13° Studený vítr, déšť 
05 +8° +11° Přeháňky 
06 +4° +14° Odpoledne déšť 
07 +4° +17° V noci déšť, přes den slunečno 
08 +4° +17° Přeháňky 
09 +7° +18°  
10 +11° +20° Slunečno 
11 +9° +22°  
12 +12° +21° Slunečno 
13 +12° +22,5°  
14 +10° +25° Chladný vítr 
15 +10° +25°  
16 +14° +26° V noci bouřka 
17 +16,5° +22° Zataženo, občas déšť 
18 +12° +24° Chladnější vítr, slunce 
19 +11° +27° V noci bouřka 
20 +14° +27° Odpoledne bouřky 
21 +15° +28° Odpoledne a v noci bouřky 
22 +16° +25° Dopoledne zataženo a déšť, v poledne vysvitlo slunce 
23 +15,5° +20° Oblačno 
24 +15° +25°  
25 +14° +30°  
26 +17° +28°  
27 +17° +26° Oblačno, k večeru opět slunce a teploty stouply 
28 +16° +25° Dopoledne zataženo, od   v poledne déšť a teploty klesly na +17,5° 
29 +14° +19° Zataženo 
30 +13° +16° Zataženo, déšť 
    
Celá polovina měsíce června byla velmi teplá 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 123

 
ČERVENEC 
 

 Tepl. 
ráno 

Tepl. 
den 

Průběh 

01 +14° +21° Slunečno 
02 +15° +22° Slunečno, sucho 
03 +13° +25° Teplo, slunečno, svěží vítr 
04 +11° +26° Teplo, slunečno, parno, sucho 
05 +17° +26° Parno, sucho 
06 +14° +29° Parno, sucho 
07 +14° +29° Parno, sucho 
08 +16° +27° Parno, sucho 
09 +15° +26° Mírná bouřka, slabý déšť 
10 +16° +29° Parno, sucho 
11 +16° +31°  
12 +18° +29° Odpoledne Prudký déšť, slabá bouřka 
13 +16° +29° Přeháňky, bouřky 
14 +17° +22° Přeháňky, odpoledne se vyčasilo  a k večeru +25° 
15 +13° +22° Chladný vítr, oblačno, odp.přeháňky 
16 +12° +25 Ráno a dopoledne studený vítr, odpoledne zlepšení 
17 +12° +26° K večeru chladnější vítr 
18 +10° +28°  
19 +15° +33°  
20 +15° +33°  
21 +16° +33° K večeru bouřka a prudký déšť 
22 +15° +30°  
23 +14° +35° Slabá dešťová přeháňka 
24 +18° +25° Slabá dešťová přeháňka 
25 +16° +29°  
26 +13° +32°  
27 +20° +31°  
28 +18° +30°  
29 +16° +29° Odpoledne déšť 
30 +15° +27°  
31 +16° +26° Odpoledne dešťové přeháňky 
 
Celý měsíc velmi horký a suchý, teploty až tropické. 

 

 

 

 

 

 

 



 124

 

SRPEN 

 
 
 

Tepl. 
ráno 

Tepl. 
Den 

Průběh 

01 +19° +26° Odpoledne dešťová přeháňka 
02 +19° +26°  
03 +10° +24° Ráno déšť, zataženo, odpoledne oblačno 
04 +13° +15° celý den zataženo a dešť 
05 +13° +15° Zataženo, dešťové přeháňky 
06 +14° +17,5° Celý den přeháňky 
07 +16° +17,5° V noci a celý den déšť 
08 +15° +18° Přeháňky 
09 +9,5° +18,5° Oblačno 
10 +11,5° +19°  
11 +14° +19° Ráno déšť, odpoledne přeháňky, občas slunce 
12 +9° +18° Slunce, oblačno, odpoledne.ochlazení, déšť 
13 +12° +18° Ráno a dopoledne déšť, odpoledne vyjasnění 
14 +8,5° +19° Oblačno 
15 +11° +14° Celý den déšť, chladno 
16 +8° +20°  
17 +13° +24°  
18 +14° +25°  
19 +10° +27°  
20 +16° +20°  
21 +12,5° +18° Přeháňky 
22 +12,5° +18° Přeháňky 
23 +12,5° +17° Ráno déšť, během dne přeháňky 
24 +9° +20° Slunečno 
25 +12° +17,5° Slunečno 
26 +12° +21° Oblačno, chladnější vítr 
27 +11° +19° Odpoledne bouřka 
28 +11° +17,5°  
29 +11° +13° Zataženo, déšť, chladno 
30 +9° +13,5° Zataženo, přeháňky 
31 +11° +14° Déšť 
 
Srpen byl chladný. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 125

 

ZÁŘÍ 

 

 Tepl. 
ráno 

Tepl. 
den 

Průběh 

01 +9° +16°  

02 +10,5° +21° Slunečno, odpoledne oblačno 
03 +14° +19° V noci a ráno déšť 
04 +15° +21° Slunečno, teplý vítr 
05 +12° +20° Chladný vítr 
06 +12° +19,5° Dopoledne zataženo, odpoledne slunečno 
07 +10° +24° Slunečno 
08 +11° +16° V noci déšť, během dne občas slunce 
09 +7° +20° Slunečno 
10 +5° +24° Slunečno 
11 +7° +23° Slunečno 
12 +8° +24° Slunečno, vítr 
13 +9° +20° Slunečno, chladný vítr 
14 +9,5° +20°  
15 +14° +21° Slunečno 
16 +16° +22° Slunečno 
17 +14° +22° Slunečno 
18 +12,5° +21° Slunečno 
19 +11° +18° K večeru prudký déšť, ochlazení 
20 +14° +17° Odpoledne déšť 
21 +9,5° +19° Slunečno 
22 +8,5° +18,5° Slunečno,chladný vítr 
23 +8° +19,5°  
24 +9,5° +22° Chladný vítr 
25 +10,5° +21° Slunečno 
26 +11° +19,5° Slunečno, vítr 
27 +9,5° +19°  
28 +11° +17,5°  
29 +9° +20°  
30 +8° +19°  
    
 
Celý měsíc proběhl jako krásné „babí léto“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 126

 
 

ŘÍJEN 

 

 Tepl. 
ráno 

Tepl. 
den 

Průběh 

01 +10° +17° Zataženo, dešťové přeháňky po celý den 
02 +12,5° +17,5° Zataženo 
03 +12° +10,5°  
04 +12° +13° Zataženo, přeháňky 
05 +8° +14,5° Občas slunce 
06 +8° +12,5°  
07 +11,5° +13,5° Odpoledne přeháňky 
08 +8,5° +14° Odpoledne slunce 
09 +15° +19° Slunečno 
10 +8,5° +18,5° Slunečno 
11 +4° +19,5° Slunečno 
12 +5° +18°  
13 +5° +17°  
14 +10° +12,5° Zataženo 
15 +6,5° +11,5° Odpoledne občas slunce 
16 +10,5° +13,5° Slunečno 
17 -1° +14° Skunečno 
18 +1,5° +11,5° Slunečno 
19 +3° +15° Slunečno 
20 +6° +12° Zataženo 
21 +4° +14° Slunečno 
22 +8° +16,5° Slunečno 
23 +11,5° +16° Zataženo 
24 +11° +13,5°  
25 +10,5° +15° Slunečno 
26 +4° +17,5° Slunečno, vítr 
27 +11° +17° Slunce 
28 +9° +13,5° Oblačno 
29 +13° +15° Odpoledne bouřka, déšť a pak ochlazení 
30 -2° +4°  
31 +3,5° +10° Občas slunce, odp. zataženo, chladný vítr 
 
Ještě tento měsíc probíhalo pěkné „babí léto“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 127

 
 
 
 
LISTOPAD  
 

 Tepl. 
ráno 

Tepl. 
den 

Průběh 

01 +7,5° +5° Prudký chladný vítr, do rána sníh 
02 -1,5° +0,5° Sněhové přeháňky po celý den 
03 -2,3° +1,5° Sněžení 
04 -4° -1,1° Sněhové přeháňky, k večeru déšť 
05 +3,3° +8° Déšť 
06 +6° +7,5° Dešťové přeháňky 
07 +5° +8° Zataženo, občas slunce 
08 +0° +10,5° Kolem poledne slunce, odpoledne zataženo 
09 +8° +9° Dopoledne a odpoledne déšť, v poledne slunce 
10 +2° +6° Přeháňky, občas slunce 
11 +1,5° +4° Odpoledne a v noci déšť 
12 +5,5° +4,7° Přeháňky 
13 +2° +3,5° Přeháňky 
14 +6° +8° Přeháňky 
15 +9,5° +12° Odpoledne slunečno 
16 +1,5° +11° Slunečno 
17 +8,5° +11° Přes poledne slunečno 
18 +8° +10° Zataženo, odpoledne slunečno 
19 +7,5° +10° V poledne slunečno 
20 +8° +7,8° Zataženo, mžení až drobný déšť 
21 +2,4° +6,8° Chladný vítr, odp. drobný déšť 
22 +6,3° +7° Zataženo, déšť 
23 +3° +6°  
24 +7,5° +10° Oblačno 
25 +9,1° +10,4°  
26 +6,4° +9,6°  
27 +8,2° +8,2° Zataženo 
28 +8° +9° Odpoledne ochlazení na 7,2° 
29 +6,5° +8,9° Chvílemi slunce, zataženo 
30 +6,5° +8°  
    
 

Listopad bez sněhu, teplotně velmi mírný. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 128

 
 
 
 
 

PROSINEC 

 

 Tepl. 
ráno 

Tepl. 
den 

Průběh 

01 -2,0° +7,8° Zataženo 
02 +4° +5°  
03 +2,5° 3,8° Zataženo 
04 +4,2° +8° Vítr, k večeru drobný déšť 
05 +5,9° +10,3°  
06 +5,4° +11° Slunečno 
07 +6,3° +8,5°  
08 +4° +9°  
09 +7° +9,8° Zataženo, odp. a v noci déšť 
10 +2,5° +5,3° Zataženo, přeháňky 
11 +2,2° +3°  
12 +8° +2,5° Ráno a v noci déšť 
13 +2,4° +2,4° Dešťové přeháňky 
14 +5° +7°  
15 +1,7° +8° Odpoledne déšť 
16 -2,5° +4° Slunce 
17 +2° +2,6° Zataženo, mrholení-drobný déšť 
18 -0° +2°  
19 +0,2° +2° Chladný vítr 
20 -0,1° +0,5° Do rána první sněhový poprašek, zataženo, mžení 
21 +1,9° +5° Občas slunce, občas poletoval sníh 
22 +1,3° +2,5° Zataženo 
23 +1,5° +4° Slunečno 
24 -0,6° +1,2° Po celý den mlhavo 
25 +1,7° +3,1° Zataženo 
26 +0,8° +6° Slunečno 
27 -5,3° +0° Přes slunečno, odpoledne teplota klesala –0,5° 
28 -6,5° -4,6° Celý den mlhavo, večer začalo sněžit 
29 -1,5° +0,7° Mírně nasněženo, mlhavo, občas poletoval sníh 
30 -2,5° +2° Slunečno 
31 +2° +5,2° V noci déšť, odpoledne občas opět drobně pršelo 
 

Prosinec byl rekordně teplý. Na loukách se ještě zelenala tráva, v zahrádkách na chráněných 
místech kvetly i fialky. 

 
 
 
 
 
 
 



 129

 
 
Úmrtí: 
V prosinci Město Police nad Metují zakoupilo nové elektrofonické varhany do 

smuteční síně. 
Leden: 
Hrubá Jiřina, 1918,  Mírová 189, Prouza Vojtěch, 1920, Mírová 210, Krtička 
Oldřich, 1926,  Dukelská 176, Mergl Bohumil, 1924, Na Sibiři 149, 

Hoffmannová Marta, 1915, Na Sibiři 149, 12. 1. zemřel Miroslav Polák (bývalý učitel) 
v Opočně, ve věku 85. let. 
Únor: 
Hanuš Antonín, 1931, Na Sibiři 240, Kejzlarová Vlasta, 1911, Na Sibiři 149, Weisser Václav, 
1930, Hlavňov 42, Šmíd Josef, 1919, Masarykovo nám.93, Bašťúr Julius, 1934, K Sídl. 289, 
Hronová Antonie, 1916, Soukenická 155, Vajsarová Jana, 1927, Na Sibiři 149, Ježek 
Miroslav, 1930, Tomkova 49, Turková Anna, 1919, Na Babí 287, Košťálová Libuše, 1923, 
Dvořákova 136. 
Březen: 
Scholz Oldřich, 1934, Dukelská 174, Kollertová Františka, 1928, Ledhujská 34, Hořická 
Miroslava, 1928, Na Sibiři 149, Karlec Miroslav, 1951, Soukenická 206, Bartošová Božena, 
1926, Dvořákova 132, Brusnická Zdeňka, 1921, Tomkova 40, Pfeifer Jaroslav, 1940, 
17.listopadu 387, Štaudová Věra, 1927, Na Sibiři 149. 
Duben: 
Pohl Karel, 1921, Hlavňov 67, Maroulová Jarmila, 1926, Jiráskova 112, Klennerová Kateřina, 
1917, Na Babí 115, Langrová Františka, 1916, Na Babí 115, Vítková Květuše, 1929, Na 
Sibiři 149, Klusáček Karel, 1928, Gagarinova 291, Kyzourová Věra, 1931, Nádražní 393, 
Sekvencová Františka, 1918, Na Sibiři 149. 
Květen: 
Pichlová Amálie, 1914, 17.listopadu 349, Krtička Bedřich, 1923, Pod Klůčkem 245, Šírová 
Anna, 1943, Radešov 6, Franz Josef, 1921, K Sídl. 287, Kotyzová Irena, 1938, Ostašská 254. 
Červen: 
Šťastný Miroslav, 1927, Dukelská 215, Truhlář Petr, 1963, U Zahrádek 332. 
Červenec: 
Žák Jaroslav, 1954, 17.listopadu 313, Jirman František, 1919, Na Sibiři 149, Ungrád Jaroslav, 
1928, U Opatrovny 89. 

Srpen: 
Vacek Petr, 1942, Hony 59, Schreiber Arnošt, 1949, Na Sibiři 96, Šedková Růžena, 1914, 
Gagarinova 292. 
Září: 
Šrůtek Václav, 1934, Hlavňov 38, Vaněk Gerhard, Na Sibiři 149. 
Říjen: 
Entler Miroslav, 1926, Nádražní 213, Řeháková  Danuše, 1929, Na Bělidle 153, Kubeček 
Václav, 1926, Hlavňov 93, Škultéty Ján, 1924, Na Sibiři 149. 
Listopad: 
Chudobová Věra, 1912, Na Sibiři 149, Weisserová Margita, 1926, Na Sibiři 149, Horák Emil, 
1921, Ostašská 252, Škrha František, 1930, Na Sibiři 149, Obršál Zdeněk, 1933, Dvořákova 
129, Ságnerová Emilie, 1906, Na Sibiři 149. 
 
 
 



 130

 
Prosinec: 
Šulc Zdeněk, 1930, Na Sibiři 101, Havlík Vladislav, 1926, Tomkova 66, Vinter Jaroslav, 
1921, 17.listopadu 304 (zemřel po dlouhé nemoci 31. 12. Celých 28 let vykonával práci 
kronikáře města. Velmi pečlivě a vzorně zaznamenával veškeré dění ve městě až do r. 2003. 
Mimo této činnosti vypracoval rovněž historii polického fotbalu.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 131

Statistika: 
Měsíc  Narození Přistěhovaní Odstěhovaní Úmrtí  Počet 

obyvatel 
Leden Ženy 

Muži 
3 
3 

1 
3 

2 
5 

2 
3 

4 311 

Únor Ženy 
Muži 

- 
- 

6 
2 

8 
2 

7 
5 

4 307 

Březen Ženy 
Muži 

1 
3 

4 
1 

1 
4 

5 
3 

4 309 

Duben Ženy 
Muži 

1 
1 

5 
4 

4 
4 

6 
2 

4 304 

Květen Ženy 
Muži 

5 
2 

9 
4 

4 
6 

3 
2 

4 284 

Červen Ženy 
Muži 

1 
2 

6 
2 

- 
2 

- 
2 

4 298 

Červenec Ženy 
Muži 

3 
2 

3 
4 

2 
2 

- 
3 

4 309 

Srpen Ženy 
Muži 

- 
3 

7 
4 

1 
2 

1 
2 

4 312 

Září Ženy 
Muži 

2 
- 

8 
4 

- 
2 

- 
2 

4 303 

Říjen Ženy 
Muži 

2 
- 

- 
2 

1 
3 

1 
3 

4 299 

Listopad Ženy 
Muži 

2 
2 

3 
2 

2 
3 

3 
3 

4 289 

Prosinec Ženy 
muži 

1 
- 

2 
1 

7 
1 

- 
3 

4 283 

Celkem:  39 87 84 59  
 
 

 
 
 
 
 



 132

Hlavňov 
 
*Mezi investiční akce z rozpočtu města na letošní rok byla zařazena stavba dvou parkovišť a 
oprava silnice na Hvězdu. Tento projekt byl spolufinancován z prostředků Evropské unie 
v rámci programu Phare – Grantové schéma na podporu turistické infrastruktury. Podpora 
z programu EU Národní program Phare 2003  činí 104 920 EUR. 
Stavba byla zahájena v květnu letošního roku a provedla ji firma STRABAG,a.s. Smluvní 
cena díla činí 6 277 tis. Kč. 
Nejdříve se realizovala stavba dolního parkoviště – cca 720 m2 plochy včetně provedení 
štěrkových konstrukčních vrstev s asfaltovým zástřikem. Byl zde vybudován také 
odpočinkový altán. Parkoviště na Hvězdě o výměře 629 m2 dostalo nový povrch a kolem 
něho byly vytvořeny chodníčky. Na obou parkovištích byly postaveny nové čekárny. Podél 
silnice byly provedeny odvodňovací příkopy. 
19. 8. byla panem Karlem Vackem (94 let), polickým rodákem, který v současné době žije u 
dcery v Pardubicích, slavnostně přestřižena páska na dolním parkovišti v Hlavňově. Slavnosti 
se zúčastnili zástupci firmy STRABAG, která stavební práce provedla, starosta Zdeněk 
Kadidlo a poslankyně Horníková.  Polický farář P. Marian Lewicki dokončené stavbě 
požehnal. Nechyběli ani ostrostřelci, kteří tuto významnou chvíli zpestřili slavnostními 
salvami. Občerstvení zajistil a osobně podával spolu se svými pracovníky Jan Novák 
z Hvězdy. Počasí přálo a tak se dostavilo dost lidí. Později se zúčastnění vypravili po nové 
silnici na Hvězdu. V části, kde se říká „v lomečku“ měli členové turistického oddílu 
připravena polena dřeva a každý kolemjdoucí, který jedno poleno vzal s tím, že ho odnese na 
Hvězdu získal lísteček, který u kiosku na Hvězdě posloužil k zaplacení grilované klobásy a 
piva. Roman Steiner alias Max se svými dětmi, které byly oblečeny do krojů, šlapal celou 
cestu bos, jako správný vandrovník za kterého byl převlečený. Členové turistického oddílu 
(p.Duchatsch a p.Andrýs) táhli vozík se soudkem z Hlavňova na Hvězdu. Názorně předvedli 
jak dříve, nežli byla vybudovaná silnice na Hvězdu, dopravovali lidé potraviny do restaurace 
na Hvězdě. Den se vydařil. 

 
Vzorně zajištěné pohoštění Janem Novákem – hostinským z chaty Hvězda 



 133

 
Starosta Zdeněk Kadilo, zástupci fy STRABAG, řed.CHKO pí Heinzelová a Z.Horníková 

 

 
Odpočinkový altán na parkovišti 

 
Pásku přestřihl p. Karel Vacek (92 let) za asistence poslankyně Parlamentu ČR Zd.Horníkové 



 134

 

 
Polický farář P. Marian Lewicki dílo pokřtil u pamětního kamene 

 
Miloš Puschmann a p. Karel Vacek 

 
Děti Romana Steinera se zúčastnily v krojích 



 135

 

 
Členové turist. oddílu p. Duchatsch a  p. Andrýs   V pozadí Olina Duchatschová, p.Krb a 

Roman Steiner v roli vandrovníka. 

 
Čekárna na parkovišti na Hvězdě. 

 
Na Hvězdě čekalo na hosty pohoštění. 



 136

 
 
*O hlavňovskou knihovnu se již řadu let starala paní Jana Pavlíková. Svou činnost v letošním 
roce ukončila a od. 1. 11. knihovnu vede studentka knihovnictví Jana Jenková, která spojila 
služby knihovny s internetem, který od května mají občané možnost využívat. Služba je 
zdarma a v mimo půjčovní dobu ji zajišťuje p. Luděk Feranec. 
 
*Hlavňovské ženy jsou velmi aktivní. Připravují různé akce pro děti i seniory. Tradičně 
pořádají dětské dny, drakiády a zajišťují přednášky. Zdarma uklidily po malířích klubovnu, 
která slouží i jako volební místnost. 
Velké zásluhy o dění v Hlavňově má také pan Karel Beneš. 
*Na sobotu 15. 7. uspořádal Svaz žen z Hlavňova setkání hlavňovských seniorů a jejich přátel 
z okolí. Společně zavzpomínali na život v Hlavňově před léty. K dobré pohodě jim na 
harmoniku zahrála pí Ryšavá z Pěkova a Pepa Nentvich, na bubny doprovázel Pepa Rotter. 
Občerstvení bylo zajištěno a všechny toto setkání potěšilo. 

 
*Dne 30. září 2006 proběhla za krásného počasí u hlavňovského rybníka tradiční soutěž 
požárních družstev o Putovní pohár Sboru dobrovolných hasičů Hlavňov. Soutěže se 
zúčastnilo 11 družstev mužů a 3 družstva žen. Pořadatelem byl Sbor dobrovolných hasičů 
Hlavňov, který zajistil i hodnotné ceny a občerstvení pro soutěžící i pro diváky. 
Pořadí: 
Kategorie muži: Kategorie ženy: 
1. Hlavňov A 1. Pěkov 
2. Bukovice 2. Bezděkov n. M. 
3. Velké Petroviče 3. Velké Petroviče 
4. Pěkov 
5. Suchý Důl 
6. Bělý 
7. Česká Metuje 
8. Velká Ledhuje 
9. Bezděkov n.M. 
10. Otovice 
11. Hlavňov B 
 
*4. 12. bylo v hlavňovské knihovně uspořádané Mikulášské odpoledne. 
 
 
 
 
 
 
 


